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■ ~~ W dniu jutrzejszym, jako w 23-cią niedzielę po ' 
lwiątkach, Kościół Boży głosić będzie Ewangelję świę
ty zapisaną u Mateusza świętego w rozdziale 9-tym:

wskrzeszeniu córki księcia." I
— W dniu jutrzejszym, jako w 2-gą niedzielę mie- ' 

81ąca listopada, Kościół święty obchodzi doroczną u- 
^°ezystość Opieki Najświętszej Marji Panny, z które
go to powodu odbywać się będą odpustowe nabożeń- 
®tWa, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu,

kościołach: św. Jacka przy ulicy Freta i św. Anny 
na Krak.-Przedmieściu. ?

W kościele zaś powązkowskim obchodzoną będzie 
odpustem zupełnym, wdniu jutrzejszym, doroczna pa- 
miStka św. Karola Boromeusza, patrona tegoż kościoła.

— W przyszły poniedziałek, t. j. dnia 10-go b. m., 
odbędzie się w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mo
stowej, o godzinie 10 zrana żałobne nabożeństwo za 
Umarłych braci i sióstr z arcy-bractwa Pięciu Ran 
Zbawiciela, na które zarząd tegoż arcy-bractwa u- 
Przejmie zaprasza.

' wtorek, t. j. dnia 11-go b. m., o go- 
odbędzie się w tymże kościele na-'

. s z egzekwiami, za dusze zmarłych
panien z bractwa św. Agnieszki, na które to nabo- 
^pU8two seniorka tegoż bractwa wszystkie siostry za-

y przyszły zas 
dżinie 8-mej rano, 
bożeństwo żałobn

Czteau Szymon Philippart, wprawiwszy w ciągu lat 
g^i r®ch dwa razy wszystkie nidmal giełdy europej- 
I , w gorączkowe wrzenie, zbankrutował w ciągu

• . samych lat czterech po raz drugi i musiał się 
j wierzycielom i przeciwnikom oddać na łaskę

I an Szymon Philippart?!... nazwisko n nas mhło
• ane, za mało popularne może, ale w Paryżu, w Ber- 
*nie, w Brukselli wie o nim każdy ajent giełdowy,

ka*dy niemal drobniejszy kapitalista.
.Philippart, to król szwwidłw, to alchemista XIX 

"wieku, który chełpił się, iż wynalazł sztukę robienia 
slota z papieru, z gałganów.

Philippart, to król finansistów zachodu; człowiek, 
ktory m'ljonami rozrzucał w prawo i w lewo, jak ple
wą, dla którego giełda i bank były wielką areną po-

Sa nazwiska zasługujące, aby je historja na oso
bnej tablicy zapisywała; tablica ta powinna być wsze
lako czarną, aby wyblakłe głoski detronizowanych kró
lów finansowych silniej na niej odbijały i ostrzegały 
potomność przed podobnymi kusicielami ludzkiej na
miętności i chciwości złota.

Philippart był właśnie jednym z takich; walczył o 
mamonę, hazardował całe życie, z niczego stworzyć 
chcial góry złota i nie zadawalając się małem, zanad
to wiele wymagał po „swej szczęśliwej" gwiaździe, 
która go w końcu zawiodła.

Losy tego człowieka ciekawe; biografja jego wy- 
daje się awanturniczym romansem, w którym pieniądz 
jest główną sprężyną całej akcji.

Romans to zupełnie w stylu nowożytnym, dzisiej
szym, jaskrawy, gorączkowy, nieprawdopodobny, pe
łen niespodzianek i efektów, które, aby należycie oce
nić, trzeba przedewszystkiem mieć trochę pojęcia có 
to jest giełda i spekulacja na papiery.

Przed trzema przeszło laty p. Philippart przybył 
z Brukseli do Paryża, zdobył sobie w krótkim czasie 
opinję „króla giełdowego", zadziwił wszystkich swe- 
mi operacjami przeciw spekulantom giełdy berlińskiej, 
podstawiwszy im nogę i sprowadziwszy ów krach 
marcowy, który tyle ruin i tyle samobójstw za sobą po
ciągnął; zyskawszy kredyt i majątek, zaczął zakładać 
banki, budować koleje, szastać miljonami, spekulo
wać na ogromną skalę.

Parlament wersalski pomieszał mu nagle szyki, 
Sparaliżowawszy jego przedsiębiorstwa kolejowe; wte
dy tó zbankrutował, runął jhk długi i pociągnął za 
sobą bank franko-holenderski, Crle<?-it Mobilier i bank 
belgijski w Brukseli.

Przed sąd stawiony został skazany, później go u- 
wolniono od odpowiedzialności, wypuszczono na wol
ną stopę, a fortuna uśmiechnęła się doń znowu i po
dała mu fokę dźwigającą go w górę.

Wypłynął znowu na powierzchnię i to w szczęśli
wą chwilę..................... , " . ,

Był czas, kiedy policja musiała powstrzymywad 
tłumy akcjonarjuszy cisnących się do kantorów, w któ
rych sprzedawano akcje „banku europejskiego"; jak 
głodna rzesza do wrót piekarza, śpieszyli wszyscy za
pisywać się na akcje z ogromnym procentem wypusz
czone w obieg przez prezesa nowo-założonego banku, 
mającego szczęśliwą rękę i zaufanie mas.

Wierzono przed dwoma miesiącami tyle w jego ge- 
njusz, co w systemat Kopernika i spodziewano się 

cudów po jego obrotach finansowych; jednego dnia 
akcje-„banku europejskiego" poszły o 60 franków 
w górę.

Przyszło do tego, że sześciokrotnie powiększyły 
w kursie swą nominalną wartość.

A wszystko to zdziałał spryt 4 rozum pana Phi
lippart!

Majątek Banku, wynoszący 50 miljonów franków— 
(bagatela!)... nie wystarczał już na pokrycie wszys
tkich operacyj, któremi prezes kierował i które w pla
nie swym pomieścił; trzeba było podwoić kapitał za
kładowy... ale tu karta się odwróciła.

Cały ten piękny .gmach runął nagłe i pogrzebał 
swego budowniczego w niezaszczytnym grobie...

Powodzenie zbytnie go zabiło; najpierw rozłako- 
miłogo zanadto, powtóre zbudziło zawistnych i współ
zawodników.

Obok króla giełdy paryskiej stanął nagle drugi po
tentat finansowy pl Soubeyran i rozpoczął z nim za
ciętą śmiertelną walkę.

Zapaśnicy zaciekli się, zaczęli podminowywać je
den drugiego i stało się, że jeden z największych spe
kulantów naszego stulecia wyleciał w powietrze.

Z końcem października różnica kursów, jaką pan 
Philippart miał zapłacić, wynosiła skromną sumkę 
sześciu'miljonów franków; rozumie się, że nie zapła
cił, nie miał na razie czem zapłacić, a bank europej
ski, jego własna krew, jego myśl, jego duma—zawiódł 
go, zaparł się spólności z nim i opuścił bez po
mocy.

Pan Philippart należy dzisiaj tedy do wielkich nie
boszczyków giełdowych, ale do tych nieboszczyków, 
którym przy pogrzebaniu żadnych honorów nie od
dają; pan Soubeyran może nim być jutro, w każdym 
razie dziś tryumfuje.

Założyciel „banku europejskiego" przechwalał się 
X prospekcie do akejonarjuszy, że w ciągu krótkiego 
cza-u spłacił piętnaście miljonów długów i mimo to 
podniósł się i stanął zńowu na pewnych i silnych 
podstawach.

Być może, że po raz trzeci zechce popróbować 
szczęścia i pokryje tak mały, stosunkowo do dawnych 
jego niepowodzeń, niedobór.

Może jeszcze odszuka kapitał, może wykręci znowu 
kilka miljonów, to pewna, że dobrej sławy, imiepia 
i zaufania więcej nie odzyska.

Zbankrutował pan Szymon Philipart, książęszwin’ 
dlu zachodniego, król grunderów paryskich, rozbD
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______o.i z Zawiercia. — Z tego po- 
st^cliłej krucjacie dzienników przeciw niemcom. 

v nie zabezpieczymy się lamentami, tylko—rozu- 
. — Szkoła rzemieślnicza jako pierwszy krok na 
■Ilu jeszcze potrzebujemy szkół podobnych i w ja- 

sowania komisji rewizyjnej.

FL8£jKn? Ginsbergs.

nie zabezpieczymy się lamentami, tylko—i 
— Szkoła rzemieślnicza jako pierwszy kroi pracą. - 

drodze.—]’ kj Simo'k i pwiiŁcuiijemy szkoi pouoonycn iwja-
•P Son dojdziemy do nich?—Ńowe suplikacje z powodu gra-

pa głębokiej prowincji zdarzył się taki wypadek. 
Be: jY’nsberg, jeden z właścicieli i dyrektorów słyn- 

w P'1' w Zawierciu, odwiedził pewnego probosz- 
fabryck‘bekiem i zapewnił go, że w wymienionej 
eów ł,e J110*® znaleźć pracę. 300 robotników krajow- 
boszcz .f’akowi Przyb.yi* lia miejsce. Poczciwy pro- 
jowćon • Ctłc > P- Ginsbergowi i 300 robotnikom kra- 
joinyn *.*9 wygodę, ogłosił to między ludźmizna- 
d0 7„U .s°bie. Niektórzy z nich rzeczy wiście pojechali 
ców j Wlerc’.a’ lecz znaleźli tamjużrobotników niem- 
' NaZ|UUS*eli wraca<ł do domu z niczem.
btsz> U * wiadomość calu prasa jęknęła. Najpospo- 
krzv^’enia boskie, posiadające głos, mają prawo 
• Bo feC i ^u’ 10 zaś—bolało.
na zarAiZ0| zr?zumkć położenie ludzi, którzy jechali 
Vtźydkbek ° M‘ka, a może kilkanaście mil i w tak 
twó. 1 sP°s°b zostali zwiedzeni. Zrozumieć zaś ła- 
dbwsi?'5- DJa.to' że J£st gl°4uy i °d rogatki ujaz- 

Mej ku staremu miastu na obiad. W drodze 

I

aż mu pachnie rosół i pieczeń z kapustą, lecz gdy 
przychodzi na miejsce, dowiaduje się, że obiad już 
zjedzony.

Doznajemy zawodów w miłości, w zaspokojeniu 
ciekawości, w zaciąganiu pożyczek, w pożądaniu roz
rywek i wielu innych razach. Najprzykrzejsze jednak 
są te^z któremi łączy się kwestja zarobku. Gdy taki 
interes nie dopisze, jesteśmy zgnębieni, bo w zarob
ku, jąk w czarodziejskiej!! pudle, mieści się spory ka
wałek życia naszego. •

Los /mistyfikowanych w Zawierciu robotników jest 
zatem bolesny i dzienniki miały rację zapłakać nad 
nimi. Szkoda tylko, że na łzach skończyły.

Wprawdzie niektórzy piorunują na p. Ginsberga i 
jego germanizatorskie dążności, sądzą jednak, żetonie 
wiele znaczy. Pan Ginsberg może powiedzieć: „Nie 
zrobiłem z tymi ludźmi kontraktu, więc preteusyj 
(nb. sądowych) mieć do mnie nie mogą. Wolę zas 
robotników’ niemieckich niż tutejszych, gdyż tamci 
lepiej robią, więcej umieją, a w końcu — są dla mego 
serca milsi". ’•

I basta. Pan Ginsberg lubi nieroców’ jak kto inny 
trufle, gustów zaś potępiać nie wypada.

Ludzie zasad, surowych mogliby zarzucić p. Gins
bergowi „złamanie słowa", no — ale pan Ginsberg ze 
swej strony może i o to nie dbać. P. Ginsberg nie jest 
Zawiszą Czarnym, tylko roztropnym fabrykantem bar
chanu czy też flaneli używanej na niektóre bezpośre
dnie. części ubrania. P. Ginsberg może szanować akty 
rejeutalne, o ile takowe nie dadzą się w ielostronnie 
|łómaćzyć— „słowo" zaś uważać za czynność fizjolo
giczną, które w wieku telegrafów, dokumentów pi
śmiennych i obecności świadków, n e wkłada żadnych 
zobowiązań. Ksiądz proboszcz także dał słowo/, że 

przyszłe p. Ginsbergowd robotników, ale p. Ginsberg 
zaraz po powrocie do domu uwolnił proboszcza w du
chu od dotrzymywania go i w tej naturalnie myśli 
sprowadził do fabryki robotników niemieckich.

Przynajmniej więc za ten objaw rycerskości zasłu
guje pan Gjnsberg na pobłażanie.

Dobrzeby jednak zrobiły dzienniki nasze, gdyby 
wyrzekły się jałowych trenów przeciw sprowadzaniu 
niemców, dla tego tylko że są niemcami. W cywiliza
cji naszej nierncy położyli zasługi, to fakt. Helwe- 
cjusz, Kalksztejn, Goltz, Linde, Pol, Libelt, Kremer, 
Brant, Hausner, Ditl, profesorowie uniwersytetów, 
nauczyciele szkół, lekarze, fabrykanci, kupcy i rze
mieślnicy z nazwiskami niemieckiemi, angielskiemi, 
francuskiemi nie są u nas żadną nowością. Nie nale
ży więc sarkać na wszystko co z zachodu przychodzi, 
bo nieraz ztamtąd przychodzą nietylko panowie Gins- 
bergi, ale także — praca, nauka i postęp.

Daleko lepiej będzie stawiać kwestję w taki spo
sób. My bardzo, ale to bardzo szanujemy przyzwoi
tych niemców, tylko ośmielamy się pielęgnować te 
życzenia legalne, aby’ w kraju naszym, nasi przede
wszystkiem ludzie mieli zarobek.

Na to jednak największe wytężenie pragnień nic 
nie poradzi, nic—choćbyśmy się na apopleksję nara
zili. Ażeby do fabryk nie sprowadzano niemców z ko
nieczności, trzeba mieć nietylko dostateczną liczbę lu
dzi potrzebujących zarobku, ale—i uzdolnionych do 
roboty. Ażeby zaś do fabryk nie sprowadzano niem
ców z niiZosci, trzeba, aby fabryki te znajdowały się 
w rękach kapitalistów naszych i posiadały na swem 
czele dyrektorów i inżeniejów także naszych.

Otóż, do wykupienia wszystkich fabryk z rąk cu
dzoziemców, którzy „po kilkunastu latach opuszczają
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się o podwodną ryfę i nieżałowany przez nikogo u- 
chodzić musi z widowni.

Są upadki, które budzą współczucie, ale w tych 
musi sięrozbić coś uczciwego, wiara w dobry cel, rze
telność, ufność w’ kombinację prostą jak „dwa a dwa 
cztery"; lecz gdy pada w ruinę taki pan Philippart, 
zamiast westchnienia, godzi się raczej odetchnąć swo
bodniej, że jedna z olbrzymich pijawek odczepiła się 
karku społeczeństw, wysysanych niegodnie przez 
tego rodzaju spekulantów...

Nad takimi to właśnie zawołać można i trzeba 
Vae victis! 4"

W sprawie wodociągu warszawskiego.

—xx— P. prezydent miasta, uznając, że wodociąg 
warszawski nie odpowiada potrzebom ludności zaró
wno pod względem sanitarnym jak i ekonomicznym, 
przedstawił, p. jenerał-gubernatorowi potrzebę wyde
legowania oddzielnej komisji, złożonej z techników i 
właścicieli domów, w celu obejrzenia zakładu wodo
ciągowego, szczegółowego sprawdzenia jego dzia
łalności i orzeczenia o ile są możliwe ulepszenia w is
tniejącym zakładzie wodociągowym.

Komisja została już wyznaczona i rozpoczęła swe 
czynności.

Z odezwy p. prezydenta do komisji wyciągamy tu 
ciókawe dane o rozwoju wodociągu warszawskiego, 
nadmieniając przytem, że historję budowy wodociągu 
skreśliliśmy niedawno z okoliczności budowy nowego 
wodociągu.

Zakład wodociągowy warszawski, zbudowany przed 
dwudziestu pięciu laty, to jest w r. 1855, pierwotnie 
dostarczać miał 40,000 st. sz. wody na dobę, wkrótce 
jednak ta ilość okazała się niedostateczną i trzeba 
było powiększać wodociąg.

W r. 1857 dla powiększenia powierzchni filtracyj
nej zamieniono na filtr jeden zbiornik osadowy, w r.
1866 przedłużono w korycie rzeki rurę ssącą, w r.
1867 ustawiony został trzeci kocioł parowy, w r. 1873 
powiększono budynek na maszyny i kotły i ustawio
no trzecią maszynę z kotłem, w r. 1877 puszczono 
w ruch czwartą maszynę i przystąpiono do przero
bienia na filtry dwóch zbiorników osadowych, wresz
cie w r. 1879 rozpoczęto budowę nowego zbiornika 
osadowego, wkrótce zaś rozpoczęte zostaną roboty 
około przedłużenia rury ssącej w korycie Wisły 
jeszcze na 10 sażeni.

Wskutek tych wszystkich robót wodociąg dopro
wadzony został do takich rozmiarów, że, zamiast 
40,000 dostarczanych pierwotnie, daje obecnie na do
bę 460,000 sz. st., to jest 11 ‘A razy więcej.

Wodociąg warszawski składa się obecnie z czte- I 
rech maszyn parowych o sile ogólnej 160 koni, z pię
ciu kotłów, z których jeden zapasowy, pięciu filtrów, 
o ogólnej powierzchni 35 886 stóp kw., z sieci rur 
długości 14,960 sażeni z 48 zdrojami, 169 szluzami, 
111 kranami pożarnemi i 7 wodotryskami.

Wskutek takiego powiększenia nieprzewidzianego 

podczas budowy, działanie wodociągu powoduje obe
cnie wielkie trudności i nieproporcjonalne wydatki; 
wodociąg nie stanowi jednej całości, lecz przedstawia 
szereg różnych systematycznie ze sobą niezwiązanych 
części.

Rura ssąca w korycie Wisły ma średnicę wystar
czającą tylko dla dwóch maszyn, obecnie zaś wciąga
ją nią wódę cztery maszyny; wodozbiór w ogrodzie 
Saskim zbudowany był tylko dla dwóch maszyn po
łączonych z nim odpowiedniemi rurami, obecnie więc 
cztery maszyny pchające wodę w dwie rury wywiera
ją na nie nieproporcjonalne ciśnienie; wodozbiór gór
ny w ogrodzie Saskim mieści tylko 7000 st. sz. wody, 
to jest zaledwo y3 część ilości dostarczanej obecnie 
na godzinę, wynika więc ztąd, że przy zatrzymaniu 
maszyn przez 20 minut tylko górne piętra domów 
pozbawione zostają zupełnie wody.

Plac zajęty na wodociąg jest bardzo szczupły, tak
że zbiorniki pozamieniać musiano na filtry, a wodo
ciąg pozbawiony został wody zapasowej.

Powierzchnia filtracyjna stosunkowo do ilości czer
panej wody zmniejszyła się (dawniej 8 st. sz. wody 
na jedną stopę kw. filtru na dobę, obecnie 18) a po 
zbudowaniu jednego jeszcze filtru będzie 13 stóp; 
przy tak małej powierzchni filtracyjnej nie może być 
mowy o należytem odmętnianiu wody.

Maszyny wodociągu są obecnie w stanie dostarczać 
na dobę najwyżej tylko 468,679 stóp sz., co wobec 
potężnego wzrostu spotrzebowania wody wodociągo
wej w mieście (od r. 1877 do obecnej chwili zapro
wadzono wodociągi w 207 domach prywatnych) gro
zi w bardzo blizkiej przyszłości wielkiemi niedogo
dnościami.

Takie są wady wodociągu.
Zarząd miejski w przedstawieniu swera żąda, aże

by komisja orzekła: czy poglądy magistratu są ra
cjonalne, czy istniejący zakład może dostarczać wody 
czystszej i w większej ilości; w jaki sposób ulepsze
nie to, jeżeli jest możliwe, może być wykonanem; czy 
nie możnaby lepiej rozdzielać dostarczanej wody za 
pomocą zbiorników w domach prywatnych; co wy
pada zrobić dla zapobieżenia przerwom w wydawa
niu wody na przypadek zepsucia się części mechani
zmu wodociągowego i czy wydatki na zakład odpo
wiadają potrzebom i czy bez szkody zmniejszyć ich 
nie można.

DŁUGOWIECZNOŚĆ.

—sek— Biuro statystyczne w Wiedniu wydało o- 
becnie niezmiernie ciekawe studjum nad długowiecz
nością ludzi.

Ostatnie spisy ludności w różnych państwach euro
pejskich posłużyły za podstawę do tej zajmującej 
pracy.

Ze spisów tych okazało się, że na 102,831 osób, 
które przeszły'lat 90 i których istnienie skonsta- 
towanem zostało w rozmaitych państwach, znajduje 
się 60,303 kobiet i 42,528 mężczyzn.

Ta przewyżka na korzyść płci żeńskiej w długowie

czności, bardziej jeszcze widoczniejszą się staje w li
czbie istot, które miały szczęście — jeżeli to szczę
ściem nazwać można — doczekać stu i więcej lat 

ożycia. . ,
We Włoszech np. znaleziono 241 kobiet, mających 

przeszło lat 100, podczas gdy mężczyzn tego wieku 
było tylko 141; w Austji 229 kobiet, 183 mężczyzn; 
w Węgrzech 526 kobiet, mężczyzn zaś 524.

W Austrji liczba osób, które dosięgły 60 lat życia, 
wynosi 1,508, 359 i stanowi 75% całej'ludności.

Jednocześnie z tern studjum urzędnik bibljoteki 
w Chalons nad Marną, p. Amadeusz Lhote, wydal 
notatki o ludziach urodzonych lub zmarłych w depat" 
tamencie Marny, którzy dosięgli stu lat wieku.

P. Lhote zebrał w ten sposób 96 życiorysów.
Z życiorysów tych wyjmujemy kilka bardziej inte* 

resujących notatek. ..
Piotr Pieton trudnił się uprawą winnej latorośli* 1 

i jeszcze w 115 roku życia pracował około wian10 
swoich, zmarł zaś mając lat 117.

kraj wywożąc pieniądze", do takiej operacji — brak 
nam jeszcze kapitału.

Na dyrektorów i inżenierów mielibyśmy obfity ma- 
terjał w młodzieży kończącej wyższe zakłady techni
czne, gdyby każdy z nich bezwarunkowo wracał do 
kraju i w kraju pracował. Tymczasem niejednego 
odciągają zyski i woli gdzieindziej tysiące, niż tu set
ki rubli. Miejsce zaś ich zapełniają technicy niemcy
i francuzi, którzy z początku kontentują się małą pła
cą, a z czasem zagarniają stanowiska najwyższe.

Odważam się wiec przypuszczać, że dzienniki le
piej zrobią, gdy, zamiast wydziwiać nad niemcami, 
wynajdą taki środek, któryby wszystkich naszych 
techników ściągnął do kraju. Nasi bowiem technicy 
będą protegowali tylko swoich rodaków, a takim ra
zie dzisiejszy zalew germanizmu osłabnąć musi.

Pozostaje sprawa wytworzenia uzdolnionych robo
tników, która weszła właśnie na właściwą drogę, 
dzięki świeżo otwartej szkole rzemieślniczej.

Podobno Franklin, odkrywszy elektryczność w at
mosferze, miał powiedzieć tym, którzy zapytywali, 
jaki z tego pożytek?..

— Taki pożytek jak z nowo-narodzonego dziecka, 
które kiedyś może stać się dorosłym człowiekiem.

Szkoła rzemieślnicza jest takiem dzieckiem, z któ
rego może powstać człowiek dorosły i to dzieckiem—■ 
mówiąc nawiasowo — cudownem. Ma ono rzeczywi
stego Bojca“ w osobie doktora Ludwika Natansona, 
ma ojca chrzestnego w osobie p. Łapińskiego, wresz
cie ochrzczoną została najlegalniej przez księdza Ja
kubowskiego, tylko — nie może się wylegitymować 

z posiadania matki!
Paki niep i akty kowany dotychczas sposob przycho

Jakób Thevenot, rolnik z Chateau Villain, umarł 
w 114 roku życia.

Na miesiąc przed śmiercią kosił jeszcze swoją h* 
kę ..

Miał on z trzech żon 39 dzieci.
Anna Martin przez lat 90 służyła w rodzinie pan® 

Gayard, prokuratora z Saint Digier.
Zmarła, mając lat 114, nigdy w przeciągu tak dla* 

giego czasu nie będąc obłożnie chorą.
Miała ona przytomność do samego zgonu...
Jan Mancombfe, mieszkaniec miasta Sedan, skon* 

czył życie mając lat 109.
W chwili jego śmierci wnuk jego wnuczki czyli je

go praprawnuk dochodził lat 15-tul...
Franciszek Content, drwal z Croix aux Bois, dź*1* 

gając brzemię 121 lat, nosił jeszcze sam naręc<a 
drzewa.

Tych kilka słów kończymy wzmianką o zmarły01 
w Anglji w r. b., dnia 10-go czerwca, Fryderyku Be*' 
dou w wieku lat 101.

Urodził się on w r. 1777 z ojca pastora, który tak
że doszedł późnej starości.

Fryderyk absolwował studja w szkoła Charterhou
se i posiadał dyplom Trinity‘College w Cambridge 
z 1800.roku.

Kanonikiem był już w r. 1812.
Po ojcu objął urząd pastora tejże samej parafji, tak, 

że ojciec i syn zarządzali jedną parafią przez lat 140-
Był on najstarszym duchownym w Anglji.
Królowa Wiktorja w dzień setnej rocznicy jego u-< 

rodzin zaszczyciła go własnoręcznym listem z serde- 
cznemi życzeniami.

Jeden z naszych statystyków gotuje podobno spi® 
najstarszych ludzi u nas.

O ile pomnimy, był nim do niedawnych czas*1"' 
Franciszek Piórecki, żołnierz Kościuszki, który zgaS‘ 
we Lwowie, licząc Jaj 116.

Czerstwość, przytomność umysłu zachował stal’ 
wojak prawie do chwili skonania.

Coraz mniej takich zuchów!

dzenia na świat stanowi podobno dobrą wróżbę. Z tern 
wszystkiem jest to dopiero zawiązek kwestji.

Szkoła liczy dziś 35 uczniów", kraj zaś 7-miljono- 
wy potrzebowałby co najmniej 70,000 oświeconych 
rzemieślników. (Idy dojdzie do tej cyfry, nie będzie 
lękać sie germanizacji.

Ale kiedy dojdzie?..
Gdyby postęp polegał na podwajaniu się cyfry 

ludzi oświeconych i na podwajaniu się liczby instytu-’ 
cyj odpowiednich potrzebom, wówczas na rok przy
szły szkoła powinnaby mieć przynajmniej 70 uczniów, 
a w roku następnym oczekiwaćby należało przynaj
mniej 2 szkól podobnych, ze 140 uczniami. W roku 
1884 powinnoby być w samej Warszawie z 8 szkół 
rzemieślniczych, a prócz tego w każdem mieście gu- 
bernfalnem po jednej. W roku zaś 1887 szkołę rze
mieślniczą trzyklasową powinienby mieć każdy po
wiat.

Postęp ten byłby bardzo szybki, a jednak po 10 la
tach dałby nam ledwie 15 do 20 tysięcy nkształco- 
nych rzemieślników. Pozostała zaś cyfra, około 150 
tysięcy ludzi źyjących z pracy rzemieślniczej, nie 
przechodziłaby szkół fachowych i byłaby niższą od 
współzawodników swoich albo pod względem teore
tycznym, abo praktycznym.

Owych 8-miu szkół rzemieślniczych w Warszawie 
i około 100 na prowincji, co stanowi minimum na
szych przemysłowych potrzeb, niech nikt nie uważa 
za fantazję. Kraj nawet z dotychczasowymi kapitała
mi mógłby zdobyć się na utrzymanie ich. Jeżeli 
więc mówimy o cyfrach, to w tym celu, aby z je
dnej strony wskazać' ogółowi, jak wielka czeka nas 
jeszcze praca nim wychowamy nowe pokolenie rze

mieślników, z drugiej zaś, aby dla tych szkół
serca rodziców. ja

Przypatrzcie się tylko jakie utrzymanie mieć /r £ 
dzieci wasze po skończeniu szkoły rzemieślniczą)’? ij, 
będą poszukiwane przez warsztaty i fabryki, JeLj» 
w najlepszym razie, szkoły te wydadzą ledwie tr*. r0, 
a może czwartą część cyfry niezbędnych krajom'1 
botników! •

Są ludzie, którzy, dowiedziawszy się, że na10 JqQ 
trzeba 100 podobnych szkół, a w nich stale z 
uczniów, z góry upadają pod ciężarem tych liczb. ,

— To już my nie damy sobie rady!.. Już nas p a, 
cy zjedzą!. Sto szkół?., ależ to się wr głowie 
10,000 uczniów, kiedyśmy ich ledwie 35 zeb 
Ależ to nie do wykonania!!... *ebf

Cierpliwości. Obecnie myślcie tylko o tera, 
dzisiejsza szkoła rozwijała się i napełniała rajo ' • % 
Za lat dwa stworzycie znowu ze dwie, a 
cztery. Współcześnie niech światlejsi ,rnl ; giW 
miast gubernjalnych myślą o otworzeniu jednej ^feje 
ły w każdem, a w końcu niech to samo robią 
miasta powiatowe. I zbierze się setka. sję ty*-

Warszawiacy, jak dziś, powinniby troszczy jg£ po* 
ko o fundusze i uczniów. Silniejszy nawet t>* tego 
łożyłbym na fundusze; o zwiększenie bo" yewiew, 
drugiego zasiłku dla szkół rzemieślniczych- jpałość- 
wszystkie stany i wyznania okazują wielk , 0 fąu-

Prowincja zaś troszczyć sie musi uroi0!1
dusze i uczniów, ale jeszcze i o ludzi, ktorz, t. j* 
naśladować przykład dra Ludwika bntan- mU^zą 
o takich, którzyby powiedzieli sobie, 
otworzyć szkolę rzemieślniczą w swojeni 1 • .eres#cu

Ale i to się zrobi, jeżeli ludzie, myelac o



T

Hmj Kaicjoimij Kantor
Dobrzańskiego,

NIECAŁA Nr 8,
Podaje do wiadomości osób interesowanych, 

że są do umieszczenia:
. 1) Profesor polak, udzielający na godziny 
bzyków: francuzkiego i niemieckiego, po ee- 
n»ch przystępnych;

2) Nauczycielka z dyplomem Instytutu mu
zycznego, udzielając* lekcje wyższej muzyki 
’^harmonii. ni—3—23684—

fabryka odlewów i wy
robów mosiężnych

P. Gwiździńskiego &Comp., 
p°g Nowego-Światu i Książęcej Nr 2. 
Posiada wielki zapas kranów różnej Konstruk
cji od </4 do 3 cali średnicy i wyżej, moździe- 
;2e, żelazka do prasowania i dusze kute do 
ychże. Przyjmuje wszelkie obstalunki w za- 

tejże fabryki wchodzące jako to: wenty
le, swistawki, wodoskazy, oliwiarki, niektóre 
Cz?seJ do fabryk wód gazowych, dystylarni, 
f°rzelni, browarów, młynów, cukrowni, my- 

rnj, wodociągów, fabryk chemicznych i ko- 
arni. Odlewy wykonywa tak z własnych jak 
.nadsyłanych modeli z mosiądzu, rotgusu, 

’la<ego metalu, cynku, cyny i ołowiu. Przyj- 
nje także do toczenia i rżnięcia gwintów 

’H żelazo i mosiądz. Reperacja wszelka 
skutecznia się w jaknajkrótszym czasie.

Rzystko trwale, dokładnie i tanio. PP. han- 
uluJącym odstępuje się znaczny procent.

 1-6 - 23641 —ił

liście Paryzkie i Berlińskie.
Nadszedł świeży transport liści czarnych^ 

“’łasowyeh, aksamitnych i karnawałowych, 
?? składu Ludwika Grtlnberg, przy ulicy Dzi- 
“IeJ Nr 24, 2 piętro w bratnie.

__  1—3 — 23666 — k

Rs. 10,000,
Jn rozszerzenia handlu, świetnie prosperujące- 
j > miejscu b. korzystnie umieszezonem i wio- 
-jy* przyszłości obiecującem, potrzebny jest 
t *Pólnik z kapitałem do 10,000 rs., który 
p0 J?’'sta być nie potrzebuje.—Wiadomość 
W 7.4ŚĆ można w fabryce mebli żelaznych 

katyńskiego i Spółki, Ciepła Nr 6.
*^1-3 — 23623 -K

Jałto Niedźwiadkowe,
do sDr°)fV męszezytne, mało używane, jest 
Ulic/ ^.mnia w domu Nr 25, na Chmielne; 
Kar ’/Illeszkania Nr 25.—Tamże Złoty Ze

'S genewskiej fabryki- , . <
— 23212 — k

Potrzebną je#t

Maszyna Parowa
o sile 6 do 8 koni, w zupełnie dobrym stanie; 
ktoby takową miał do zbycia, zechce się zgło
sić do Składu kapeluszy mezkieh, na ulicę 
Wierzbową, przy rogu Niecałej.

1—3 __________ — 23648 —k

Z powodu braku miejsca 
Wyprzedaż Czepków 
Żabotów, po cenie kosztu, oraz przyjmuje 

''I. do prania i przerabiania takowe, podług 
sjnowszych żórnali; plisowanie talban na 
aszynie od pól kop. za łokieć, poleca Sza- 

fontom Stanisława Dzisiewska. 
T*°aowa Nr 3. na dole, w prawej oficynie, 

mze Potrzebną jest Panienka podręczna.
-___ 4-6 — 22978 —k

Młoda Osoba
Eon? 2 Berling.życzy sobie przyjąć miej- 

. ' do konwersacji nie-’JPraszĄ fi;.as^Hwe oferty pod lit. M. W. II, 
’•^L0Szeń, ’kł»dać_ w Wam. Ajentnrze 

~X2!"*,orska Nr 22. k—23628— 1-3 
Jest, do <■, —1

w Fabryce Powozów Ada- “hcy Ei.v„yn°wicza, dom Wagnera, przy 
bańskiej Nr 7,

Kilka par sani 
f ca)ernj Z0Py,c,'1 z Petersburga), orzechowych, 
k<>,”>ein„? a ;;wi®iizi<>wemi fartuchami, paro- 
*•   i dok torskie, i;—23638—1—1

TańcaŁ6? Leszn ?e,-“ ,' w domach prywatnych.— 
°rleJ 726/19.-4400- w Puchalski.

OSTBZEZENIE.
Dowiadomosci mojej doszło, że niektórzy 

pp. dentyści, podszywając się pod udoskona
lony przezemnie wynalazek6 oprawy zębów 
sztucznych, głoszą, iż oprawa ta znana już 
była dawniej za granicą i sprzedają podobne, 
lecz nietrwałe i nieudoskonalone fabrykaty, 
szkodzić mogące mojemu wynalazkowi, który 
zyskał aprobatę Urzędu Lekarskiego m. War
szawy. Czttję się przeto w obowiązku udzielić, 
publiczne w tej mierze wyjaśnienie. Rzeczywi
ście za granicą przed kilku laty produkowa
na była tego rodzaju, skombinowana z siatką 
metalową oprawa do zębów sztucznych, oka
zała się ona jednak wówczas niepraktyczną 
i dla tego pomysł nie wytrzymujący krytyki 
musiano porzucić. Dopiero niżej podpisany po 
długiej i mozolnej pracy zdołał tak udosko
nalić mechanizm, że wszystkie wady dawniej 
stojące na przeszkodzie rospowszeclinieniuopra- 
wy z siatką metalową znikły, a Urząd Lekar
ski m. Warszawy w wyda nem świadectwie 
przyznaje wynalazkowi zupełną praktyczność, 
dokładność i trwałość. To właśnie udoskona
lenie stanowi różnicę, pomiędzy moją oprawą 
a niedokładnemi zagranicznemi fabrykatami, 
polecanemi przez niektórych moich kole
gów. Dla tego też właśnie, nie mogąc brać 
na swoją odpowiedzialność nietrwałych ich 
opraw z"siatką metalową, ostrzegam niniej- 
szem Szanowną Publiczność, ażeby rozróżnia
ła moje wyroby od robót tych panów i znie
chęcona niedolężnemi ich fabrykatami nie po
wzięła złego o moim wynalazku pojęcia.

Dentysta FELIKS IDZIKOWSKI.
JLeszno Nr 7.

2—3 — 23318 —k

Przy ulicy Senatorskiej Nr 2, w sklepie para
soli A. Hofert, otwartą została 

nowa Fabryka Rękawiczek 
kozłowych, we wszelkich kolorach, oraz sar
nich. Ceny bardzo przystępne. Fason paryzki. 
Tamże krawaty uięzkie własnego wyrobu. 

6—6 - 21122— ’

Nowy Świat Nr 40.

Chambres garnies
Pokoje do wynajęcia, na ezas krótszy, lub 

dłuższy, czyste, pięknie umeblowane, z usłu
gą, samowarem i opałem, na żądanie może 
być i stół. i>—23605— 1—6

3 SPICHRZE
o 3 bramach, oszklone, i 3 oknach, które 
służyć mogą dla każdego rzemieślnika na 
warsztat, do wynajęcia, przy ulicy Nowolipie, 
pod Nrem 2450, wiadomość u Stróża.
____ ______________ u—23612— 1—5

Do wynajęcia od 1 Grudnia

POKÓJ
ze wspólneni wejściem, z samowarem i usługą, 
za rs. 13 miesięcznie, może być także z For
tepianem. — Ulica Smolna Nr 7, mieszkania 
Nr 6. p—23468— 1—2

Do wynajęcia oboli kolumny Zygmunta, Po
dwale Nr 2

mały, jedno-oknowy, z wejściem z ulicy, 
z dwoma Poko ami w Suterenach; z urządze
niem gazowem i wodociągiem.
___ ________________n—23573 - 1—2

Są do sprzedania z powodu wyjazdu

3 Dorożki
prawie nowe. 8 koni, z całą uprzężą, nume
rem i zwszelkiemi do tego przynależytościami, 
za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość 
przy ulicy Żelaznej Nr 12, u Urzędnika So
rokina. i>—23646— 1—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
cały, kryty repsem w jedwabne pasy, kupio
ny w jednym z pierwszorzędnych zakładów; 
obejrzeć można: Krakowskie - Przedmieście 
Nr 5, mieszkania Nr 30. — Tamże Mufki 
z kaczych piór, do sprzedania 
______________u—23649— 1—4

Lekcje tańca 
udzielam po domaeh prywatnych i pensjach, 
jako też we włnsnem mieszkaniu, ulica Stare 
Miasto Nr 26 —Karol Minakowski, Arty
sta Baletu. k—234S6— 1—6

Lekcje Tańca 
udzielam w mieszkaniu swoim, jakoteż po do
maeh prywatnych. — Ulica Królewska w do
mu dawniej Grodzickich, tam gdzie Alkazar.

J. Royer, artysta baletu. 
k—3-06—23028—

Zakład Fizyczno- Mechaniczny 
□■.A-IECĆZB-A- FIKA,

DOSTAWCY CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU 
w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 497 A, 

czyniąc zadość licznym żądaniom Rodziców i Opiekunów, życzących nadać pożyteczne 
kierunek swym synom i pupilom, przyjmować będzie . do swych pracowni na 
praktykę, młodzież męzką dobrej konduity, w celu dokładnego obeznania 
takowe; z wyrabianiem przedmiotów i instrumentów, dotyczących opty- j 
ki stosowanej, fizyki, matematyki, inżynierji, miernictwa, chirurgji 
i t, p., a to na warunkach, o których wiadomość szczegółową otrzymać można w kan
torze zakładu, od hodz. 10 do 12 rano, codziennie. k—23622—1—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ
DLA CHORYCH I ZDROWYCH.

j Skład Główny 
) w Fabryce przy
5 ulicy Świętojer-
) skiej Numer24,
) wprost ogrodu (
) Krasińskich. (

FaLryta przetworów słodowych 
LICHTENTSTEINA & SILBERMANA 

pod firmą:

ZMI. SETJDLITZ 
wyrabia:

Dostać można 
w składach ap
tecznych, w skle
pach Merkurego 
i handlach win 
w Warszawie i 
na prowincji.

EKSTRAKT SŁODOWY
sią ii ■■

Najlepszy środek dyetyczny odżywiający w chorobach piersio
wych, płueowych, żołądka i hemoroidalnycb; również zalecający 
się doskonała prezerwatywą przeciw bezkrwistóści, brakowi apety
tu niestrawności i niedostatecznemu odżywianiu ciała.

Polegając no gorącem zaleceniu naszych preparatów przez zna
nych powszechnie Professorate Cesar^kieg/o WarMzaW- 
.Mkirgo uIi i wersy tętn D-r6w Lambla, Girsztowta, Łtu» 
kiewicza, Chałubińskiego, Kosińskiego, Tyrc,hov:ski.ego, niemniej 
D-rćrn zawiadujących Warszawskiemiprywatnetni i wogennvmi Szpi
talami, oraz odwołując się na pochlebne ogłoszenie. Gazety Lekarskiej 
Nr 22 Tom XXIII str. 376, która uznaje, że Ekstrakt nasz przewyż
sza wszystkie podobne preparaty z zagranicy przesyłane; zwracamy 
uwagę Szanownej Publiczności, aby nabywała Ekstrakt słodowy 
tylko opatrzony firmą naszą na etykietach i pieczęciach.

Bntelka ekstraktu kosztnje kop. 30.
Flakon Essencyi kosztuje kop. 75.

3—6 Handlującym rabat. — 22492 -»■

Smarawidło nieprzemakalne A. Karwackiego, 
dla Myśliwych, Rybaków i Gospodarzy wiejskich, zabezpiecza od zamoczenia nóg i pę
kaniu skóry na obówiu, które było uznane przez Muzeum Rolnicze jako dobre i prak
tyczne i przez wielu innych znawców.—Wyrób smarowidła: ulica Dzika Nr 37, wprost 
placu Wojennego, a także smarowidło do uprzęży, maszyn i osi.—W Warszawie ta
kowego dostanie w Składach W W. PP.: Mrozowskiego, uliea Miodowa Nr 6: Genelle- 
go, ulica Długa Nr 17; Zygmuntowicza, w składzie skór, ulica Świętojańska Nr 11; 
Stapf, ulica Królewska Nr 5: Duschek, ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 39; Nowa
kowskiego, ulica Bielańska Nr 603; Lewandowskiego, ulica Elektoralna Nr 15; Pa
włowskiego, uliea Nowy-Świąt Nr 5; Codrońskiego, uliea Długa Nr 17; Hermana, uliea 
Senatorska, wprost kościoła Ś-go Antoniego; Wiercińskiego, ulica Jasna Nr 2; Krupę, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 45; Szuwalskiego, wprost Króla Zygmunta; Szam
borskiego, ulica Miodowa Nr 490; Szamborskiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 1, a ta
kże w Radomiu u W-go Krzyżkiewicza; w Skierniewicach, u W-go Morata.

k—23585—1-12

•f

■

k -23659—1

1) Nowy-Świat Nr 31.
2) Elektoralna Nr 10.
3) Długa Nr 11.
4) Twarda Nr 12.

wyższego gatunku, wyrobione podług własnego B Perłowa i Synów obstalunku, 
z etykietami naszej firmy, otrzymaliśmy i takowe sprzedają się we wszystkich na

szych Magazynach w Warszawie;
5) Róg Rymarskiej i Leszna, dom 

Bersteina.
6) Marszałkowska Nr 44.
7) Nalewki Nr 15.
8) Praga Nr 7.

Zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że świece firmy naszej ważą funt 
pełnej wagi i przy jasnem i czystym świetle, palą się znacznie ałużei 
od świec innych firm.

Cena za funt 27 kop
Handlującym odstępuje się rabat.

Składy dla, Krółewstwa Polskiego' i hartowna sprzedaż, wyłącznie 
w naszych Magazynach w Warszawie.

Bazyli Perłow i Synowie.
Dostawcy Dworu.



ZAKŁAD STOLARSKI MEBLOWY

Reprezentant JeneralnyMYDL O ANGIELSKIE MOMONTOWE

m . n , TTr, , . * ska na Graniczna, zgubiony został Piel
Towarzystw tamto ■ Wtatow tssn

Pr 17
I®

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Ba śniadania i kolacje
Kłozbef prosto z rożna w re
stauracji S. Zięcśakiewi- 
cza. plac Teatralny Nr 7 na 1-m pię
trzę. ' 15—30—22016— "

udziela się osobom obojga pici, za umiarko
waną cenę — Wiadomość w Zakładzie nau
kowy m żeńskim, Nr 8, Karmelicka.

— 18304—12—12

" MYDŁOEGIPSKICITTRAW 
Stała hygiena, ochrona. twa rży 
zniszczenie piegów wysypów, 
gwarancia od szkodliwego w 
pigwa chłód ów ^upałów i

. *=■ kurzu.

Ncłajcpowr zdrowej czerstwej 
cery. utneLa, wpigksxa. Ivrarx u 
odikałnia. piec, za6expire zając 
.i od piegów i opalenia.

Mam zaszczyt niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność, ze 
z dniem

25 Października otwieram 

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu).

WAŻNE DLA
Zakładów Stolarskich.

Powróciwszy z zagranicy właściciel maga
zynu fornerów, przy ulicy Mazowieckiej Nr 12, 
sprowadził w wielkim wyborze różnych for
nerów i erzewa zagranicznego wprost 
z Hamburga i Paryża sprowadzone, które 
sprzedaje po cenach bardzo tanich.
Mazowiecka Nr 12, w Warszawie.

6-6 — 20725 —

Dąbrowskich Kopalń Węgla 
niniejszem zawiadamiam, że Skład Węgla 
dąbrowieekiego, mieszczący się dotąd przy 
Alei Jerozolimskiej Nk 67, przeniesiony został 
na Ulicę Przyęfe opową, obok Stacji 
Towarowej Dr. Żel. Warszawsko-Wie
deń skiej (przeciwko Placu Witkowskiego) 
do Składu Nr 1

Przy składzie tym mieści się. i ekspedycja 
Węgla na wagony.—Kantor Główny:— ! 
Nowy-Świat, ivr O>'. —23142— 3—3k 1

i. — Wiadomość: Q krojem, oraz cenami najprzystępniej'Q 
Eldorado), w dru- Q szetni, w obstalowancj jak i gotowej U 
la 1-m piętrze. robocie: korzvsfnv wiec dla każdeeo \j

i fj tak poa wzgjęaem wytwornego gustu

Lekcje Tańca

Główny Skład w Perfumerji Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski, 
u—1—0—23685—

r17| !Zabawki dziecinne!

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie, z F'7 
wodu zmiany interesu. — Ulica Tamka N’r 'a 
nowy. i>—23217—3—3

OSTRYGI
Holsztyńskie i OstenflzKie, 

codzień świeże otrzymuj# 

Restauracja S. Zięciataicza, 
plac Teatralny Nr 7. 1-sze piętro.

K- 23169—5—15 • .

u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych, 
ulica Długa, (w domu gdzie i 
gim dziedzińcu na prawo, na. 1-m pic’rze.

W tych dniacó zaginął wieczorną P^-V

PUDELEK BIALI 
z czarnemi oczami.—Łaskawy znala^^ardł 
go oddać za nagrodą rs. 3 na ulic?Jgf-- 
Nr 26 do p. Sapińskięj. ni—2—

Nagrody rs. 25.
Dnia 4-go Listopada, o godzinie 

przejeżdżając ulicami: Mazowiecką, Król 
ą, zgubiony został Pierś®, 

..o, vcuiuv-viiialjowany z brylantem. 1 & 
ścień ten stanowił drogą pamiątkę. A'Pr%<>' 
się pp Jubilerów, o zwrócenie uwagi, 
wyższe ogłoszenie.—Znalazca raczy oód»® 3- 
ulicę Mazowiecką, pod Nr 5. mieszku11 

k—23455— 3—

RS podejmuje się wszelkich robót w zakres stolarstwa meblowego 
gu wchodzących i takowe z największą dokładnością wykonywa, 
RS podług modeli własnych i zagranicznych. — Nadto przyjmuje 
Jnu obstalunki na wyroby czarne, jako to: Konsole, ramy, 
FŚ garnitury buduarowe i t. p., w niczem zagranicznym Ig 
iHj nie ustępujące. K—23480—2—3

Korzystny Interes
na czasie!! ,

Jest do odstąpienia w mieście LODŹ* 
Bliższa wiadomość w Cukierni p. JanoW' 
skiego, u Dysponenta W-go ZawistoW* 
skiego, lub w Cukierni W-g;o PopielaW' 
skiego, pizy ulicy Bielańskiej.

k—23450— 2—2

drugi skład

Towarów Galanteryjnych i Materjałnw Piśmiennych
pod firmą:

Ludwika Rosenzweig
(dawniej M. Szafir)

w: Zwracam uwagę na świeżo nadeszłe najnowsze fran- 
cuzkie imitacje biżuterji.
Mój skład przy ulicy Freta Uri naprze

ciw kościoła świętego Jacka zosfajebez 
zmiany.

Polecając wjmienione dwa składy łaskawym względom Sza
nownej Publiczności, kreślę się z poważaniem

6—6 — 22038 — Ludwik Rosenzweig.

___---- ---------- ------- .
Patrz Dalszy ciąg Kurjera

Magazyn Sukien Damskich |

LUDWIKI HUMMEL
DAWNIEJ 

Juljana Penkala, | 
SENATORSKA Ar 4.

Przyjmuje wszelkie roboty w zakres jej działalnoś i H
ce—tak z materjulów swoich, których znaczny wybór p°b ‘ gj 
i z materjałów własnych kljentów wł

Modele Paryzkie—Ceny umiarkowany, i
Obstalunke na prowincję wykony wają się.* e F

djują z jak naj w ięksżą akuratności# ® I 
Ma żądanie wyseła próbki z materjało**, __ 

gjazynu J. Fenkali. 5—6 — 222

,l,O3B0Jieno UeH3y))OK> Bapmaua 27 UitTiiópii
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Amerykańska kompanja w Wiedniu oznajmia, iż. udzieliła prawo wy- 
łącznej na całe Królewstwo i Cesarstwo sprzedaży Lamp bez cylindrów t. z. 

Illuminatorów p- Gułowskiemu w Warszawie.
Wiedeń d. 29 Października 1879 r. A. BOEHM & BRUDER.

Powołując się na powyższe oznajmienie, zawiadamiam PP. Kupców hurtowych 
i detajicznych, oraz Szanowną Publiczność, że w składzie moim otwieram wyłączną 

na Królestwo i Cesarstwo sprzedaż Lamp Illuminatorów, odznaczających się wieloma 
eennemi zaletami i nowością pomysłu.

Warszawa, Bielańska Nr 12. J. GUŁOWSKI.
k—23196—3—3

I Prawdziwa Nafta
I AMERYKAŃSKA

bez odoru

Garniec 56 kop. Garniec 

poleca Skład Lamp 
| J. DWOtóSKIEGO, 
1 jrzy ulicy Ttaaciie Sr 3, 

dom W-go Manna'.
k1—12 —23572—

Ga ■;>

Nr17| IKalosze Amerykańskie!! Parasols! |Nr17

Profesorowa de Precbamps.
Długa 23, (Eldorado).

6—5—21012—

Dwa Pokoje, 
lub jeden, oraz Przedpokój i Schowaj 
może być i Piwnica—do wynajęcia od 1 GtJ 
dnia r. b., na Parterze.—Wspólna, Nr 26- 
___________________ —23113— 2—3D

Z powodu nagłego wyjaz lu dla familijni1^ 
interesów, jest do odstąpienia zaraz na ba>' 
dzo korzystnych warunkach, w dobrym P°8 
kcie

Sklep Wiktuałów,
Ulica Chmielna nr 18. d—23483—2—*3

B KAROLA SZLIS,g
X M I O D O W A Nr 15.
Q Odznacza się pięknym i pewnym p 
Q krojem, oraz cenami najprzystępniej'

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

U IELIi! 1I1BGR Garderoby Męzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyńeze. z kortu; Szlafroki dubl zwano; Garnitury dziecinne 
od lat, 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po cenie niżej kosztu.
Z uszanowaniem JE.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, SenatorskaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Lininccnkoi. 16—0—19854—



KURIER WARSI
s0alsz^j)ią(jjiru 25L

ZE ŚWIATA.
Filantropja pojednawczynią.
Komitet, urządzający w Paryżu ogromny festyn na 

dochód hiszpańskich powodzian Murcji, powierzył 
dwom redakcjom wręcz przeciwnych obozów sporzą
dzenie programatu zabawy.

Fvenement i radykalny Voltaire pracują wspólnie 
Had tern zadaniem.

Gaulois i Figaro mają się zająć urządzeniem festy
nu w nocy.

Pan Lebey, dyrektor Agencji Havasa, krząta się 
2 polecenia komitetu nad zredagowaniem owego nu
meru przygodnej gazety, która się ukaże raz tylko 
w dzień festynu i zapełnioną będzie artykułami naj
znakomitszych autorów francuskich.

Pociąg-błyskawica.
Dyrekcja kolei żelaznej między Paryżem a Marsylją 

Zaprowadziła pociąg pośpieszny na tej linji, który pę
dzi z szybkością 75 kilometrów, czyli około 11 mil na 
godzinę.

Nie jest to jeszcze największa hyźość, z jaką ludzie 
Podróżują po kolejach żelaznych.

Pomiędzy Londynem i Glasgowem kursuje pociąg, 
nazwany „szkotem latającym" przez ludność tamtej
szą, który jest najszybszym ze wszystkich dotychcza
sowych w Europie.

Yankesi zaś,' ekscentryczni we wszystkiem, jazdę 
koleją żelazną doprowadzili do przesadniej pośpiesz- 
Uości.

Wiadoma przecież rzecz, iż teraz odległość pomię
dzy Filadelfją a Nowym-Yorkiem, wynoszącą 96 mil 
angielskich, można przebyć w przeciągu dwóch go- 
?z’n, ale i tego jeszcze za dużo, bo oto tworzy się 
koi»panja, która chce takie pociągi urządzać, któreby 
Da Uiinutę jedna milę angielską przebiegały.

. D1ą uchronienia kół i ośi od zbytniego rozgrzewa- 
Dla się przez tarcie, jakiś amerykański mechanik wy- 
Dąlazł przyrząd, polewający podczas ruchu bezustan
ne zimne wodą panewki i osie.

Skrucha lichwiarza.
W jednym z domów leczniczych Berlina zmarł 

w Zeszłym tygodniu pewien bogaty kapitalista, które
go śmierć poprzedził rzadki przykład nawrócenia się 
i skruchy.

Przed dwudziestu laty przybył on z poznańskiego 
do stolicy Niemiec i otworzył dom na wielką stopę.

Przystojna żona i dwoje rozkosznych dziatek umi
lało mu życie; wszyscy zazdnrcili szczęścia bogatemu 
panu X.

‘. Powiadano wprawdzie sobie na ucho, że majatek 
jego powstał z lichwy, ale z latami zapomniano o me- 
tnem źródle, z którego hojnie słodkie toczyły sie 
dżiny d1CZnJ Ch W,elbicieli ’ P^yiaciół jego ro-

W sześć lat jakoś zachorowała nagle żona panu X. 
wskutek operacji umarła; po roku dwoje dzieci, pa- 

, sliczntuchnych dziewczątek, utonęła nieszczęśli- 
mn"11 Pr.zypadkiem w7 kąpieli, pozostał opuszczony 
tw". ’ ?s,eropony ojciec sam jeden w troskach i zmar-

^tnu. które go gnębiły coraz bardziej.
nv ,> *wiaz.a^a s'*? w nim wreszcie z tych bezustau- 
ych cierpień moralnych nieuleczalna choroba, która 

7n;Z-Ir,I,s . reszt? życia przepędzić w jednym z zamo- 
®)szyeh szpitali berlińskich.

ze s**- krótko przed śmiercią zwierzył się on jednemu 
koin"’010 • znaj°raycib ze n>® będzie mógł umrzeć spo- 
dziłI6’ nie wynagrodziwszy krzywdy, którą wyrzą- 
rod7?ewneil?u uczciwemu człowiekowi, ojcu licznej 

.zrujuowanemu przez niego zupełnie.
w>ejsk'Wlek ten W kiedyś zamożnym obywatelem 
po J poznańskiem i udawał się do X. czasami 
centa ii ) ’■ które przez prolongaty i składane pro
co trzeb j arakie urosły do tego stopnia, że w koń- 
rzycjni .ył° niesumiennemu i nielitościwemu wie- 
dzifif;.v°W1 °ddać cały majatek. a samemu z żona i

Z n wy?ies*si?na brui<-
ca xar te S-*a* s’® 011 w końcu sługą i jako ubogi rząd- 
dłei > 8 'vC musiał na pożywienie rodziny podupa- 

pozbawionej mienia. .
l*0e n? ta P'erwsza ofiara, która dala niejako podwa- 
skonu^raW»e’fortnnie Pana naJwi?cej w chwili 
cielą naniOt a snni’en’e .ie8'0; zaklął swojego przyja- 
nego Wazystkie świętości, aby owego zrujnowa- 

Stało C*ca odszukał i do Berlina sprowadził. 
Do ł • Wr.eszc*e według jego woli..

Oza Umierającego przyprowadzono zubożałego

Sobota, Dnia 27 października (8 listopada) 1879 roku.

dłużnika z przed lat dwudziestu i tu odegrała się sce
na głęboko przejmująca obecnych.

Konający X. głośno wobec wszystkich prosił przy
byłego o przebaczenie krzywdy wyrządzonej, a zruj
nowany dziedzic włości, dzisiejszy rządca małego fol
warku, ze łzami w oczach podał rękę umierającemu 
z pojednaniem i przebaczeniem, który z ostatniem 
westchnieniem złożył kopję testamentu, mianującego 
zubożałego szlachcica właścicielem dwóch trzecich 
części całego spadku po rodzinie X. pozostałego.

Pojednany w ten sposób z ludźmi i z Bogiem, skru
szony ex-lichwiarz umarł dopiero spokojnie i lekko.

Płomienne organy.
W Baden-Baden niedawno po raz pierwszy słyszeli 

miłośnicy muzyki nowy instrument, nazwany przez 
wynalazcę, Kastnera, pyrophonem, t.’j. płomiennemi 
organami.

Instrument ten znajdował się już na ostatniej wy
stawie paryskiej i polega na doświadczeniu, dokona- 
nem przez fizyka angielskiego, Higginsa, iż płomień 
wodoru, wprowadzony do rurki szklannej, wydaje ła
godne, przyjemne tony.

Fizycy Farraday, Ćhladni i Tyudall wydoskonalili 
pomysł Higginsa, a w końcu Kastner rozwinął go o- 
stateeznie, urządziwszy formalne organy z rurek 
szklannych, do których się wprowadza płomienie 
wodoru.

Płomienne organy wydają dźwięki bardzo zbliżone 
do głosu ludzkiego, przytein jednak tony ich mają coś 
tajemniczego, duchowego, zwłaszcza w połączeniu 
ze śpiewem.

Gra się na tym instrumencie jak na fortepianie.

Zuko-Zukii, wielki dowódca bandytów i ks. Bismarck.
W jednym z mniejszych dzienników niemieckich 

prowincjonalnych pomieszczono korespondencję z Wie
dnia, nieporęczoną wprawdzie ani przez autora, ani 
przez redakcję, ale zasługującą na uwagę.

^Pokazało się — pisze ów dziennik—że środki o- 
strożności ze strony władz policyjnych podczas po
bytu ks. Bismarcka w Wiedniu nie były całkiem bez
użyteczne i niepotrzebne.

„Udało się bowiem policji wykryć spisek na ży
cie księcia kaujJjjjaizamaoh dobrze przygotowany, 
któremu przed czasem jeszcze pfZeszkodzono.

„Dwa, kilkakrotnie już karane indywidua, serb 
nazwiskiem Zuko-Zukii i albańczyk, Aleko Iwanow, 
przybyły na kilka dni przed ks. Bismarckiem do 
Wiednia.

„Policja zwróciła na uich odrazu uwagę; przypad
kowo bowiem poznał jednego z nich sierżant straży 
policyjnej, który Iwanowowi wystrzelił oko podczas 
rozruchów ulicznych w Wiedniu.

„Obaj spiskowcy zdradzili się niezręcznem wypy
tywaniem o dokładne szczegóły przybycia kancle
rza — przyaresztowany Zuko-Zukii przyznał się do 
wszystkiego, wspólnik jego ciągle zapiera się zbro
dniczego zamiaru"...

Cała ta sensacyjna historyjka od początku do koń
ca okazała się bąkiem dziennikarskim, którego au
tor nie wahał się zapożyczyć dla jednego ze swych 
smutnej sławy bohaterów — nazwiska ze starego ro
mansu: „Zuko-Zukii, wielki dowódca bandytów", za
legającego od dawna półki antykwami wiedeńskich.

Fatalna trzynastka!...
Hrabina S .. kazała sobie wybudować przepyszny 

pałac w Peszcie, nie szczędząc kosztów na przyozdo
bienie apartamentów i wygody wszelkiego rodzaju.

Przed kilkoma dniami przybyła ona do miasta, aby 
obejrzeć swą przyszłą rezydencję i pierwsza rzecz, 
która jej w oczy wpadła, była trzynastka, umiesz
czona nad bramą z polecenia magistratu.

Przypadkowo przy nowem numerowaniu domów ta 
fatalna cyfra dostała się pałacowi pani hrabiny; ale 
pani hrabina należy do zabobonnych, ma swoje prze
sądy i uprzedzenia i sądzi, że je magistrat uwzględniać 
powinien.

Przedewszystkiem zmyła głowę swojemu rządcy i 
budowniczemu, iż na taką herezję, jak umieszczenie 
fatalnej trzynastki nad bramą, pozwolił; powtóre u- 
dała się osobiście do magistratu, do policji, do bur
mistrza miasta, prosząc o zmianę nieszczęsnego nume
ru, który nikomu nic dobrego nie wróży.

Gdy jej wszędzie odmówiono, tłómacząc się takim 
porządkiem przyjętym raz na zawsze w numerowaniu 
domów mieszkalnych, właścicielka pałacu ofiarowa
ła się ponieść wszelkie koszta przeniesienia nieparzy

stych numerów na drugą stronę ulicy, ale i temu 
sprzeciwiły sio nieugięte władze miejskie.

Ta okoliczność jeszcze bardziej zraziła panią hra
binę do „fatalnej trzynastki," której a toutprix po
stanowiła się pozbyć, choćby razem z umyślnie wy
budowanym i przepysznie urządzonym pałacem.

Coby się stało, gdyby zabobonnej pani fortuna by
ła dała—trzynaścioro... dzieci?!

Cygara Hawajskie.
W ostatnich czasach do kraju naszego sprowadza

ne są w wielkich ilościach z Niemiec, a w szczególno
ści z Hamburga, cygara najlichszego gatunku, sprze
dawane pod nazwą: „oryginalnychhawańskich impor
towanych", pomimo że metryki ich wcale tego po
chodzenia nie wykazują.

Pragnąc raz na zawsze wyrugować z handlu nasze
go wszystkie niemieckie cygara, Fabryka Adolfa 
Szopfer w Petersburgu, zakupiwszy w Ameryce o- 
gromny transport wyborowego liścia hawąńśkieg©, 
z którego wyrobione 9 niżej wymienionych gatun

ków cygar nadesłał na wyłączną sprzedaż 

DO SKŁADU CYGAR

sztuk.po rs.

6
5k.5O
5

s :

,/fokeij Ulub
l ueltu JLbajo 
Ła (Joąuettas 
Hatamui l&rima 
Jja UHaravilla 
Cre*po 
JLa .Africa na 
rSatannu Secwnda „ 
JPrincessas „
Wszystkie rzeczone cygara, oprócz znakomitej do

broci swej i bajecznej taniości, wobec wysokiego cła 
wynoszącego po 4’/, do 5 kopiejek od każdej sztuki 
zagranicznych cygar, odznaczają się jeszcze tem. że 
są wyrobione z jednego liścia, tak z wierzchu jak 
w środku, są dobrze i równo zwinięte i nie zawierają 
w sobie żadnych korzeni.

Dó’ tegbż składu nadeszły także znaczne transporta 
nowetytoni tureckich, fabryki JT. Fiofe IV Sire- 
mcncziigu i kaduka SSuruńcsu.

—4—6 —21312—

pod^tipna P

M. KIGZOROWSKI.
tv Hkarssaneie. ulica SS ier&bowa nr 3, 

vis a vis filarów teatralnych.
8 za 100

— IHentysiu Feliks Idsikowski, b. za
stępca profesora przy wiedeńskiej szkole dentysty
cznej, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, wstawia 
sztuczne zęby własnym systemem, który, podług 
uznania warszawskiego urzędu lekarskiego, pod wzglę
dem lekkości, trwałości i koloru zbliżonego do koloru 
naturalnego podniebienia, oraz elegancji w wykoń
czeniu, jest najodpowiedniejszy dla osób potrzebują
cych sztucznych zębów. Przyjmuje od godziny 10-ej 
rano do 5-ej wieczór (Leszno nr 7). —22951—

Istniejąca od roku 1872
JPierwsisa

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarsk.). Przyjmują w niej następujący Lekarze

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne (specjalnie 
płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10—41 Rfayzel W. asystent przy Uniw. Choroby 
wewnętrzne. Codzienni.

Od g. 11—12 Adam Bauerertz Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. ll’/2—12>/2 Kosmowski W. Chor, wewnątrz, (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12>/2—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien.
Od g. 2*/s—3’/a Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 2>/2—3'/2 Eelke Teofil. Choroby weneryczne i skór

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński •». Chor, wewnętrzne specjalnie ner

wowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świat.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10—11).

Od g. 3’/2—4*/2 Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od'g. 4*/2—5<('2 Ciunkięwicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór
ne kobiet i dzieei, codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4«/2—5'/2, w poniedziałki i środy przyjmuje’ się za
mówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) —486—
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Księgarni, Składu Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA, 

w WARSZAWIE, 
wyszły:

Tomasza a Kempis, 
0 NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA,

w tlómaczeniu Ks. A, J. (elowickiego).
Wydanie nowe, nader ozdobne, w formacie kieszonkowym (mat 16-ki). 

Cena bez oprawy..................................................  kop. 60.
„ w oprawie w płóeienko angielskie, brzegi marmurkowe rs. 1 „ —
„ w takiejże oprawie, brzegi złocone................................... B 1 „ 20.
„ w skórkę szagrenową.......................................................... „ 1 „ 50.
„ w szagrin wyborowy  „ 1 „ 80.

----- ---ooO^Ooo-—

GWIAZDKA BOŻA,
Książeczka do nabożeństwa dla małych dziatek,

ułożona przez

Ks. J. K. Mętlewicza.
Nowe wydanie, ozdobione ryciną, (format bardzo małej 16-ki). 

Cena bez oprawy  kop. 30. 
, w oprawie w płóeienko angielskie.............................. „ 60.
„ „ » „ ze złoconemi brzegami 8 80.

.  skórkowej . „ „ rs. 1.
SI®- Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 

_________________________ d—23477-1—6___________

Około JNowego Roku oddaną będzie na sprzedaż pu- 
bliczną kopia z obrazu Jana Matejki 

ZYGMUNT AUGUST W LUBLINIE,
__ wykonana w sztychu przezHenryka Redlicłia,

iynnago rytownika naszego, Członka Akademji Petersburskiej, Kawalera Legji honorowej, 
którego poprzednie prace uwieńczone zostały na Wystawach: jednym medalem złotym l-ezej 

klasy, jednym Medaille d’honneur i jednym medalem srebrnym.
Pierwszą edycję powyższego wydawnictwa nabyła na 

wyłączną własność księgarnia i skład obrazów

MAURYCEGO ROBICZEK,
Krakowskie-Przedmieście Nr 41,

na które

Prenumeratę przyjmuję po cenie rsr. 15
wraz z marginesem 34 cale wysokości i 47 cali długości.

Egzemplarz próbny jest do obejrzenia w tejże księgarni.
Miłośnicy sztuki zechcą pośpieszyć łaskawie z żądaniami, gdyż egzemplarze wydawane 

będą porządkiem zapisu podług listy na ten cel ustanowionej, tak, iż każdy wcześniej zapisu
jący się prenumerator, otrzyma wcześniejszą a tern samem lepszą odbitkę.

Zapisy przyjmować będą również wszystkie księgar
nie krajowe i zagraniczne.

—23002—3—6

*

W. KRUSZEWSKI
Ulica miodowa Mr 3, pałac VT-go (Grabowskiego.

Po powtórnym powrocie właściciela z zagranicy Magazyn Mód i Nowo
ści Wł. Kruszewskiego, został obficie zaopatrzony na sezon zimowy w bardzo 
wielki dobór:

Sukien gotowych wełnianych spacerowych (en ville) od rs. 18 do rs. 40. 
Sukien gotowych wełnianych wizytowych od rs. 40 do rs. 90 i wyżej. 
Sukień gotowych jedwabnych z mMerji Ljońskiej od rs. 75 do rs. 200. 
Okryć zimowych z materjałów angielskich i tranouzkich od rs. 15 do rs. 80. 
Okryć z ljońskiej materji i aksamitu (frappś).
Wielki wybór Sorties de Bal i wiele innych przedmiotów do toalety 

damskiej.
Znaczny dobór Penioarów rannych. n—23270—2—3

^00^00004
A Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q
A „KSAWERA" |
A przy ulicy JVKiiranowskiej Wr 4. A

X POLECA KROCHMAL 1 PUDER SWEGO WYROBU t
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 19—0 — 17836 —1||

3
1

Student Medycyny, 
poszukuje lekeyj lub korrepetyeyj. — Ulica 
Królewska Nr 35, wchód od Nowo-Zielnej, 
Nr 10 mieszkania, trzecie piętro.

k—23197—3—3

Jest do sprzedania 
a-. 

męzkie, używane Elki.—Wiadomość ulic* j 
ksandrja, róg Tamki Nr 4, na parterze, l 
frontu. k—23353— 2—2

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie i do domnch prywatnych. 
Ulica Chmielna Nr 13, od Brackiej. E. Lambelet, art. baletu.

6—6 — 21460 —

żdym czasie na korzystnych
dobrze procentujący się, położony ^jgdoine 
nej i ożywionej części miasta. nl.zT zbi®^_ 
bliższa powziąć można w i—- , 
ulic: Karmelickiej 1 Nowolip^, 22626— 
Ewangelickiego.

chodząca do pierwszorzędnego magazynu, 
przyjmuje u siebie kapelusze do roboty 
i przerabia takpwe podług modeli paryz- 
kich, po nader przystępnej cenie,—Ulica Chło
dna Nr 20, w oficynie prawej na dole. Za
stać można rano do 10-tej godziny, a w wie
czór od 7-mej. — Panna pragnąca się wyu
czyć Strojów, może korzystać w godzinach 
wieczornych. —k—23185— 3—3

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanow- 
nych Panów Kupców, iż z dniem dzisiejszym o- 

t warzyłem hurtowy skład moich wyrobów,
a mianowicie:

Kamloty, Kaszmiry, Korty i Chustki weł
niane w rozmaitych gatunkach.

Polecając się łaskawym względom
Z uszanowaniem

GUSTAW LORENZ.
ITlicw Cręsia UTunaei*

6—6  — 21961 —

Suknie balowe
i wszelką garderobę damską, przyjmuje do 
roboty L. Sieradzka. — Nowy-Swiat Nr 41, 
w prawej oficynie, drugie piętro.

k—23274—3—3

Korzy stii0;,.,
Z powodu wyjazdu jest do sP?/'fAarUoltaC? 
żdym czasie na korzystnych „rządz«nie.„ 
^LEP .ko"™n’;

PRACOWNIA
Nowo otworzona Strojów damski^ 

i Sukień Leonji Myszkowskiej,
Ulica Piekarska Nr 5, na pierwszem piętrz0’ 
przyjmuje Kapelusze, Czepeczki, Żaboty, S®' 
kn e, Palta, Szuby, podług najświeższo?0 
żurnalu, jak również i Kołdry. W Zakład^10: 
tom przyjmuje Panienki do wyuczenia Sti°"' 
jów, w krótkim czasie, za przystępną opłajł' 
Założycielka powyższego Zakładu pracują® 
przez długi czas, w pierwszorzędnych Mag3' 
zyna"h, poręcza za szybkie i dokładne ""P" 
kończenie powierzonych mi robót, zezem ini'®1 
honor polecić się Szanownej Publiczności.

K—23313— 2—6 L. M-

poszukuje wspólnika z kapitałem, do ®’Lje. 
nia większej Fabryki Szczotek w Wai^jyć 
Interesowani zechcą adresa swoje 
w Warsz. Agenturze ogłoszeń pp. Ralf 
i Frendla, Senatorska Nr 22, pod fit0‘ 
A. H. 65. k—23284 2--3^—

MATERJI
francuzkiej, jedwabnej, grubej, w deseń nie
bieski, łokci 20 jest do sprzedania, za cenę 
przystępną, przy ulicy Obożnej Nr 1, mieszka
nia Nr 9. — Tamże do sprzedania Maszy
na do szycia Grovera i Bakera.

k—ir‘23289— 3—3

Skład. Bielizny

WISŁAWA HOLMBERG,
19. Krakowskie-Przedmieście 19.

!! otrzymał na obecną porę !!
Kaftaniki, Kalesony, Pończochy i Skarpetki wełniane.
Chustki jedwabne (Cache.nez).
Krawaty i Lavaliery męzkie. 
Parasole jedwabne i dymowe, w wielkiem wyborze, oraz zawiadamia

Ponieważ prowadząc przez lat kilka wyłącznie skład bielizny męzskiej, 
otworzyłem przy tymże Skład Bielizny damskiej, polecając 

w wielkim wyborze gotową, a zarazem przyjmuje zamówienia na wyprawy tak 
z własnybh jak i powierzonych materjałów podług najświeższych modeli, i iak naj
dokładniej wykończając, po cenach możliwie nizkicli. 6—5 — 22504 —

Nowo Otworzony 

Maran wyroWw Złutydi, Sre
brnych, BrjlaWli. oraz 

SKŁAD ZEGARKÓW 
pod firmą: 

Józef Arszagi & Comp. 
ulica Wierzbowa Nr S, dom Hra

biego Krasińskiego.
Będąc dobrze obznajmionym z gustem 

i wymaganiem Szanownej Publiczności, 
gdyż przez lat dwadzieścia pracowa
łem w jednym z pierwszych ma
gazynów Jubilerskich w Warszawie, 
przysposobiłem znaczny wybór towarów 
najświeższego gustu i fasonu i moim 
usilnym staraniem będzie zasłużyć so
bie na zaufanie Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem
Józef Arszagi & Comp.

—21977—8—12

Poszukuje się -
Rządcy z Kaucją rs. 3,00* p<». 

do domu prywatnego w Warszawie, lvr 4O, 
średnictwa.—Wiadomość Staie-Mia5?0 Ó 3-0) 
mieszkania Nr 9, zrana do 11-tej > » 
do 6-tej po południu, k—23372—

Pracownia Sukien
i Okryć Damskich 

Józefy Toct
Podwale, Nr 8, I-sze -

-23070-

GUSTAW LORENZ Z ŁODZI

GUSTAW LORENZ Z ŁODZI

'■ ■ - •
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Senatorska l i (i. Senatorska 4 16.

W
‘W.

W W* 
.■ •••#•;

■iXCSi 
,S* Ł.

‘Sr.

■’ .
Im

otrzymały la jota otaj rtie Imsrt towarów Wwatnycu, "ł

meMowycli, Wetcyi i fflsr.
Dla ułatwienia publiczności, obeznania się ze sprowadzanemi przez te 

magazyny towarami i zicłicenami, urządzoną została w bramie tegoż domu

WIELKA WYSTAWA NIEUSTAJĄCA
wszelkiclB.

Magazyn Bławatny
poleca:

Velour Pekin, Broche, Broche fan- P4 
taisie, Damasse Turę, we wszystkich -Q 
kolorach, na przybranie sukien. pa

Wełny: K
Mauresque Chevron, Satin de laine, rj 

Fantaisie foie et laine, Serge laine na g 
suknie we wszystkich najmodniejszych 
kolorach.

pokrycia futer, Polo- M 
nez, Dolmanów i Salop

Armure, soie, Ras deComtesse
»rap Kuehesse Sicillenne, g 
Aksamity czarne i kolorowe.
Ljońskie we wszystkich kolorach. JS* 

Wielki wybór materji jedwabnych 
czarnych, lyońskich na suknie, oraz 
Szale, Chustki i Plaides.

MAGAZYN
Dywanów, Firanek i Materyi 

Meblowych,

Cretony francuzkie. Pm
Łomy i Bourety. <|
Atłasy iadamaszki wełniane jedwabne. Ml 
Kołdry powozowe i na łóżka g
Piranki tiulowe i gipiurowe. t—
Dywany odpasowaue i na łokcie.
Chodniki i Serwety.
Skóry kozłowe i amerykańskie.
Nadto Magazyn posiada gotowe całko- 

wite umeblowania oryg nalne perskie 
z dywanami, serwetami i portierami.

SPECJALNY MAGAHN 

Konfekcji Damskich 
na pierwszem piętrze 

poleca:
Okrycia i Paltoty damskie 

wszelkiego rodzaju z najnowszych i naj
modniejszych materjałów w ciemnych 
i jasnych kolorach, a mianowicie: 

Z aksamitu , Sicilienne , Skalken , 
Mousse raye, Diagonal, Volterra i t, p. 
od 16—150 rs.

Oprócz tego posiada wielki wybór 
frendzli, pasmanterji, guzikowi t p.

MAGAZYN FUTER I KONFEKCJI FUTRZANEJ
poleca znaczny wybór pięknych Soboli, Lisów czarnych i niebieskich, 
Elek amerykańskich, Bobrów kamczackich, Tumaków, Skunksów, Bara
nów tybetańskich, Nurków, Rysiów, Lisów żółtych i białych, Niedźwiad
ków, Szopów, Opossum, Baranków, Popielic, Piżmowców, Królikowi Jo- 
natów w błamach i na skórki.

Gotowe ubrania futrzane damskie i męzkie, jako to: Rotondy, Polone
zy, Dolmany, Salopy, Kołnierze, Mufki i Czapeczki damskie, Szuby, Al- 
Sierki, Palta, Kołnierze bobrowe i Czapki męzkie.

Kasoriy świeże piękne.
PUCH EDREDONOWY NA FUNTY.
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baty; Kawy w rozmaitych gatunkach, jak również palonej
— 18854 —6-6

W ozach

ąggT- RZECZYWISTA ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ10

X

10

W Drukarni Kurjtra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

X 
X
X 
X

X
X

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w zakres stolarski 

wchodzące.

Do Składu Towarów Bławatnych ruskich, krajowych 
i zagranicznych 

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Nr 20.
Dobór Meb’i dokładnej roboty dokładnej 

w najświeższych fasonach.
Ceny nader nizkie.

Tamże wyna jem krzeseł na bale i wieczory.

wynalazku Prowizora Farmacji Czajkowskiego z Moskwy, wygubiający 
raz na zawsze w przeciągu miesiąca bez żadnego bólu. Flakony po rs. 1 
i.mniejsze po kop. 50. Skład Główny w Magazynie Winiarskiego, Nowy- 
Świat Nr 62, jak również nabyć można we wszystkich Składach Materja- 
łów Aptecznych, oraz w Aptekach i w Magazynach Dzisiewskiego, Sena
torska i Szuwalskiego plac Zygmunta. 5—15—21213—

£3. róg Miodowej i Senatorskiej 2®.
nadeszły znaczne transports niaterji wełniany^*1 

Jesiennych od 22 i pól hop. za łokieć.
8—10 — 19045 —

przy ulicy Nowo-iSenatorskiej i placu teatralnego, w domu p. Bogka Nr 477a, nad
szedł znowu transport Kawioru Astrachańskiego świeżego, mało solonego i prasowa
nego serwetowego, oraz Łososia, wędzonego, Bałyka, Minogów. Serdeli mary
nowanych w oecie (Kilki zwane), Siedzi pocztowych. Sardynek, Groszku i Sera 
zielonego, Bulionu, Salami moskiewskich, Gorczycy saroptskięj, Wizigi i Ka
ruku rybiego, Konfitur i t. p. towarów, z czem polecam się Szanownej Publiczności

5-6 -20970— N. S Z Y R O K O W.

(Hotel Paryzki).

Pragnąc, aby robota wychodząca z mego Zakładu odpowiadała wszel
kim warunkom wzorowego kroju, tej głównej zalety w sztuce krawieckiej, 
od chwili otworzenia Zakładu, dopełniałem własną ręką obowiązku krojcze
go. Obecnie, gdy rozszerzona skala czynności, nie dozwala mi samemu wy
łącznie podołać temu obowiązkowi, ze względu przy tern na to, aby obsta
lunki, mimo ciągłego ich napływu, na oznaczony czas wykończane były, 
przyjąłem do pomocy u ysoko uzdolnionego krojczego, tak pod względem 
garderoby cywilnej jak i wojskowej, któremu z zaufaniem krój powierzyć 
mogę.

Z powodu zaś licznych żądań, otworzyłem obecnie w moim Zakładzie 
pracownię mundurów wojskowych i wszelkich uniformów związek z niemi 
mających, oraz mundurów cywilnych galowych.

Ogłaszając o powyższem. mam zaszczyt polecić się dalszym łaskawym 
względom mych szanownych Gości, na które stimieną pracą, dokładną, a 
przystępną w cenie robotą, zawsze zasługiwać pragnę.

Magazyn jak dotąd należycie jest zaopatrzony w garderobę gotową od
powiadającą modzie i porze roku, oraz w świeżo odebrane z najcelniejszych 
fabryk krajowych i zagranicznych materjały. — Nadmieniam w końcu, iż 
w Magazynie moim są też w znacznym wyborze różnego rodzaju fotra.

Z powodu zmiany interesu wyprzedaje się bieliznę męzką, damską 
i stołowa, kalesony i kaftaniki wełniane i trykotowe.* Pończochy, skarpety 
chustki, krawaty, kołnierzyki, n,ankiety i t. p., od najtańszych do naj"'/ 
kwintniejezych. Weby w resztkach—bardzo cienkie.

> 20% niżej kosztu! j ]() JMfJW. 10. > 20°/« niżej k<

4—8 — 22459
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„ 16
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Dostawa

10 na korcu a o rs. 1

GABDEROBY MJZKIEJ. CYWILNEJ I WOJSKOWEJ
ulica Bielańska Numer 9

X
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• rój Krak.-Prz8flm. i Placu Zysmanta Nr 95, w Warszawie, >

otrzym&t świeże transport, wyborowej Chińskiej Mer-
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i mielonej, Swjec Newskich originalnych ruskich, Marino- jk
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KORZYSTNA PRACA
ZIZHJLA KOBIET!!!

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
wszelkich systemów

LUDWIKA ROSENZWEIG
w Warszawie, ulica Długa nr 32, wprost Hotelu Polskiego, 
poleca MASZYNY DO SZYCIA z najsławniejszych fabryk 

po cenach najtańszych, a mianowicie:
1) Maszyny do szycia rękawiczek, wiedeńskie oryginalne, z fa

bryk L- F. Roth, po rs. 65.
2) Maszyny familijne, Wheeler Wilson nouvelle Silencieus 

od rs. 35.
3) Najlepsze maszyny familijne Singera, od rs. 35.

Skład udziela maszyny na drobne rozpła- 
ty za zaliczką. „

Skład poleca szczególnie maszyny dla pp. Krawców i Szewców.

Ulica DługaNr 32.
4-6

lady i I*astiła, i JSiszkoptów, Cukierków an- 
J gielskich, Karmelków i innych kolonjalnych towa- 
jjj rów, za dobroć których, umiarkowane ceny i akuratne ekspe- 
2 djowanie firma ręczy, polecając się względom Szanownej Pu- 

bliczności. K—23362—2—2

Ceny Węgli i Drzewa
W Składach F. Łapińskiego

w ^Warszawie.
Węgle najlepsze grube, z odstawę, korzec

z własnej kopalni „Jan.“ gruby z odstawą korzec ....
„ „ „ kostkowy „ „ ....

•„ drzewne do samowarów „ „ 
„ kowalskie franco Skład Główny za pud  

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawą po
„ Olszowe „ „ „ 
„ brzozowo „ „ „ 

Za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia.
krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop.
na sążniu drzewa. ,

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Vr 35.
7—0 — 20343 —
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Niniejezem mamy honor podać do powszechnej wiadomości, iż nasz

SKŁAD WYŁĄCZMY
ANGIELSKICH LAKIERÓW 

na Mrólestwo Polskie oddaliśmy Panom 

KAROL HILD! & Comp.
ul. Leszno 24 w Warszawie

i upraszamy o łaskawe udzielanie zleceń wyżej wymienionym naszym przedstawicielom 
MERTON pod Łon ynem we Wrześniu 1879 r.

Harland et Son

JWr 32.
— 22133 —

Fabryka oraz Magazyn gotowych Mg!7!1

MAGAZIN I PRACOWNIA

jo



Rzadki widok nieszczęścia—jakiem | 
dotkniętą została rodzina, niegdyś i 

obywatelstwa ziemskich, powodnje do zwró- J

Potrzebne są

*<eci pracy, powieść Marji Zofii SzwarU, dziale upadłościowym, przy ulicy Długiej pod 
Gn. rs- 1- . | Nr 7, w obec Sędziego. Kommiśarza powyż-

rączka emancypacji, powieść L.8łaŁ,upąiIAiśęi«.Sj>i,zedawać będzie, przez publi- 
_ z<)/h Sziuartz, hep. 70. ■ .. j ] czną licytację xvetsle na rzecz upadłej firmy
warzenia Gertrudy, powiese Maryi łojk wystawione. Szczegółowy wykaz weksli przej- 

Szurani, kop. 70. . , , ... rzyć można codoiennie od godziny 11 do 3,
Ellen, albo jeden rok, powieść Marji w Kancellarji Sądu Handlowego w Wydziale

Jest^Aey zdolności do rysunku, .potrzebny

Potrzebny jest zaraz
język polski i ruski, życzy znalese zajęcie, 

J jako plenipotenta, kasjera przy jakim niebądź 
( zakładzie, czy też fabryce.—Oferty pod lit,

S. S., ulica Widok Nr 6, mieszkania Nr 9,
•23607— 1

podręczne do sukień, potrzebne zaraz.—Ulica 
Złota” Nr 18, lewa fieyna, pierwsze piętro.

u—23580—1—1

Do Pracowni Sukien damskich i dziecinnych, 
ulica Grzybowska Nr 23, potrzebne są

przy ulicy Piwnej na 10% netto, na dogo
dnych warunkach do sprzedania.—Wiadomość 
Nowiniarska Nr 8 u felczera.

ni—3—23600—

Wzywa się p. Michała Diubos, 
który zadatkował mieszkanie przy ulicy Be
dnarskiej pod Nr 15, ażeby w przeciągu pię
ciu dni od niniejszego ogłoszenia wprowadził 
się lub dał wiadi mość o sobie, gdyż w prze
ciwnym razie mieszkanie po upływie pięciu 
dni wynajełom zostanie, a zadatek t>od prze
padkiem. — Żmigrodzka, ol—1—23601—

f00,?,ebny >ess d° handlu win i towarów ko-
^Wnych.—Twarda Nr 24. d—23619—1—3

czeń mózgowych, 
“‘ewicza Cena rs 
>,*- r««uieu i puc, 
Mahometem, przez

Cena kop. 75.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

r^garniacb. cl—3—23564— 

_. S., ........
na 3-riem piętrze.

cudzoziemka, z konwersacją łraneuzką i nie
miecką. poszukuje miejsca " na przychodnią.— 
Nowy-Świat Nr 30, w poprzecznej oficynie, 
na 1-m piętrzę, wprost Szkoły.

d—23637—1—1

dolski Skład, ul. hr. Berga 11.— Nadszedł transport Chustek czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin, 
jhustki jedwabne najświeższe, różne.— Nowości.—Wełna Mocher najlepsza, funt 3 rs.—Handlującym rabat.

Księgarnia, Skład RTnt Muzycznych i Fortepianów 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie

posiada na składzie głównym

Teatr i Literatura Dramatyczna. 
Środki i siły naszej sceny

przez
Władysława Bogusławskiego. 

Cena rs. 1 kop. 20.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach krajowych f zagranYczŁych

3—3 ' — 22033 —

Z kaucją is. 1,000

Młody Człowiek 
przybyły z prowincji, obznajoniiony z prawom 
sądowym i administracyjnym, oraz znający

Do sprzedania: 
para 6-cio-letnich Karych OGIERÓW, 
ruskiej rassy, rysaków, w. raz z mało uży
wanym Faetonem, ruskiemi ehomontami i od- 
powiodniem t braniem dla stangreta. — Wia
domość przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 2, 

. w -bramie u Szwajcara. i>—23613— 1.—3

Its. 30,000.
Żądany jest kapitał, na 1-szy numer hypo- 

teki, po Tow. Kred. Miejskiem, na umiarko
wany procent.—Wiadomość Chmielna Nr 60, 
ną 1-szem piętrze, od frontu, zrana do 10-tej, 
po południu do 6-tej. d—23610— 1—3

cenią uwagi osób wspaniałomyślnych miasta 
naszego i okolicy.

Mąż i ojciec tej rodziny, smutną koleją 
nadzwyczajnych wypadków', szoregiem nie
szczęść wciąż po sobie idących, a w ostatnich 
latach chorobą, przywiedziony został do zu-

Syndyk ostateczny massy 
upadłości M. Łindeubaum, 
podaje do wiadomości, iż w dniach 29 Paź
dziernika (10 Listopada) i 5/17 Listopada r. 
b., o godzinie 12 w południe, w Kancellarji 
Sądu Handlowego Warszawskiego w Wy-

Żądaną jest pożyczka:
Rs. 15,000, lub 8,000, 
na 1-szy numer hypoteki, domu murowanego, 
wykończającego się, z ustępstwem pożyczce 
Towarzystwa. Kredytowego. — Wiadomość u- 
prasza się zostawić w Redakcji Kurjera War
szawskiego, pod lit. F. N. i>—23602— 1—3

podręczne i do nauki, oraz Panienka umieją
ca szyć na maszynie. i,—23643—1—2 ”

polski Skład, ul. hr. Berga 11.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—Włóczki — Point lace i t p. przybory 
robót damskich.—Drobna galanterja— Praktyczne podarki.—Portmonetki po cenach l>jcziiycll. -mo_

Nakładom Drukarni i Litografji Ch Kel
lera w Warszawie, ulica Tłomaekie Nr 9 
wyszły następujące KALENDARZE: ’ 

na rok 1880.
L Domowo-Gospodarski, cena kop. 15, 

. Warszawianin, kalendarz familijny, ce- 
“a kop. 12%, 3) ruski, p. t. Selskij. 4) 

t eelia k°P- 5) Kieszonkowy,
L ' ™,nia‘ur°wy, cena kop. 5, i 6) Pug.la- 
dai eena hop. 3.—Kalendarze te sprze- 

‘lą się we wszystkich księgarniach i skła- 
materiałów piśmiennych —Handlującym 

»22'?Pu.ie się rabat. —22733 -3—3 kompletnie znająca krój i zupełnie udosko
nalona w krawieeczyznie damskiej, robiąca 
futra, poszukuje zajęcia w domu prywatnym. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 19, na 
lewo w maglach. »—23645—1—1

który mógłby zupełnie zastlf 
majątku, ukończył wyż.śze zakłady _______ ,
kursa prawne, posiada znajomość języków: 
rosyjskiego, francuskiego i niemieckiego — i 
do tego żelazną wolę wypełniania przyjętych 
obowiązków w każdym kierunku.

Wszystkie wysilenia dostania zajęcia i pra
cy, dotąd były próżne. Środki materialne 
już dziś zupełnie wyczerpane,—rodzina ta—pod 
ciężarem nędzy i rozpaczy—dosłownie— 
umrzeć może.

Żadne słowa nie opiszą ile cierpią ojciec 
i matka na widok małych dzieci, których naj- 
pierwszym potrzebom nie mogą zaradzić.

W tak rozpacznem położeniu, rodzina ta 
zanosi prośbę, do osób, których bogate serce 
i umysł dają przystęp wyjątkowemu nieszczę
ściu, o zajęcie i pracę, a na obecną chwilę 
o materjalną pomoc.—A. O. ■— Stare-Miasto 
nr 40 (nowy), 3-eie piętro, nr 9 mieszkania. 
Osoby mogące dać zajęcie suplikantowi raczą 
swe adresy pozostawić w Redakcji Kurjera 
pod lit. A. O. —22756— '•>—5

PRACZKA
przychodnia, umiejąca dobrze prasować, może 
mieć zajęcie, przy ulicy Mokotowskiej Nr 21, 
mieszkania Nr 7. n—23668—1—2

Kurator Szpitala Ś-go Łazarza, na mocy 
decyzji Rady Miejskiej, Waiszawskiej Dobro
czynności publicznej, z dnia 8 Października 
r. b. Nr 14378 podaje do wiadowości, iż 
w dniu 5 (17) Listopada r. b., o godzinie 10-tej 
rano, w gmachu tegoż Szpitala pod Nrem 
1751 przy ulicy Książęcej, odbędzie się głośna 
in plus

LICYTACJA
na sprzedaż starej miedzi, mosiądzu, żelaza, 
szmat płóciennych, oraz różnych effektów go-

Rs. 100
Za wynalezienie posady: 

Magazyniera, Dozorcy pisarza i t. p. pry
watnej instytucji, w Warszawie, na prowin
cji, Juli w Cesarstwie,—poszukujący posiada 
wykształcenie wyższe w języku polskim ro
syjskim i niemieckim—Życzący wynaleźć po
sadę, zofetawi adres w Redakcji Kurjera War
szawskiego po lit. Z. Z. d—23398— 1—3

Na żądanie Ludwika Adolfa Szmideckiego 
Budowniczego, w dniu 22 Listopada (4 Gru
dnia) r. b., o godzinie 11-tej z rana w wy
dziale V Sądu Okręgowego Warszawskiego, 
przed W-nym Skrzetm.k!ni Członkiem tegoż 
sądu, sprzedaną zostanie w drodze działów. 

Nieruchomość, 
pod Nrem 663/4/5, przy ulicy Leszno położo
na. składająca się z domu frontowego, muro
wanego, o "trzech piętrach, takichże oficyn i 
zabudowań gospodarskich, zawierająca grun
tu łokci kwadratowych 6,615. Licytacja za- 
cznie się od suńmy rs. 103,613 kop. 67%, 
jako szacunku taksą biegłych wykrytego. 
Vadium rs. 9,0.0 w gotowiźnie złożyć należy.

Warunki sprzedaży i szczegółowe objaśnie
nia taksą objęte, przejrzane być mogą w Kan- 
celarji Wydziału V Sądu Okręgowego w War
szawie, przy ulicy Miodowej pód Nrem 493 
i popierającego tę sprzedaż Adwokata przy
sięgłego Ludwika Holca, przy ulicy Długiej 
pod Nrem 17 zamieszkałego.

Adwokat przysięgły Ludwik Holc.
n -23609— 1—2

Rs. 5,000
żądane jest na 4 place na Pradze, położone 
przy banbotio terespolskim, mające urządzone 
4 oddzielne hypoteki, rozległości ogólnej 94,< 00 
łokci kwadratowych, nieobeiążone żadnemi 
długami, na procent 10 od sta, z góry płatny 
za rok—Wiadomość u adwokata'przysięgłego 
Ksawerego Smoleńskiego, zamieszkałego przy 
ulicy Dłucie! Nr 16, wprost Cerkwi.

nt—2—23570—

pełnego upadku. Oprócz doświadczenia, ja
ko gospodarz rolny i zdolny administrator, ' 
który mógłby zupełnio zastąpić właściciela 
majątku, ukończył wyższe zakłady naukowe,

Potrzebna jest

FRANCUZKA 
posiadająca muzykę, ulica Krucza Nr 13, le
wa oficyna, na parterze, mieszkania Nr 7, 
można widzieć się od godziny 12 do 2 giej.

d—23630—1—1

Powieści i Opowiadania
wydano nakładem

J. Kaufmana
w Warszawie. 

"*aHeństwo księcia, powieść z czasów 
pierwszego Cesarstwa francuzkiego, 

ta- , Przez de St. Georges, kop. 75 
«tstorja zbrodni, opowiadanie z drugiego 

Cesarstwa francuzkiego, przez W. Ilu- 
Oh- ^°> tomy, rs. 2. .M“razy obyczajowe ze wschodu, opi

sał H. Vamberg, prołessor języków i li'o- 
ratur wschodnich przy królewskim uni- 

R-i, *6rsytecie w Euda-Peszeie, rs. 1 k. 50.
K Florencji, opowiadanie z podró- 

« , przez Aleksandra Dumasa, rs. 1. 
artykuł 47. powieść osnuta na tle życia 
D,- francuzkiego, przez Adolfa Belota, rs. 1. 

Zleci pracy, powieść Marji Zofii Szwartz,

DODATEILdoKMRŁ MMII 251.
Dnia 8 listopada 187.9 roku. Sobota. . Dnia ^7 października (8 listopada) 1879 roku

uzdolnione do krawieeczyzny damskiej.—Tam
że przyjmuje się krawiecczyzna damska. Ulica 
Trębacka Nr 14, mieszkania 12.

n—23636—1—3

Francuzka,
może mieć mieszkanie, oraz herbatę rano i 
w wieczór, za konwersacją.—Aleja Jerozolim
ska Nr 21, mieszkania 4. n—23589—1—3

No^nren’i świadectwami^ do Doktori?—Ulica 
łódzka Nr 20 drugie piętro.

„_23576—1—3

OSOBA ,i
w średnim wieku, wychowania i towarzystwa 
dobego, za poręczeniem osób wiarogodnyeh, 
poszukuje miejsca do zarządu domu, lub opie
ką dziećmi mlodszcmi, lub osobą słabą, za 
małą pensję, dla przyzwoitego utrzymania się, 
i wporządnom domu.—Oferty osoby raczą skła- 
dąć pod lit W. B. K., w Kiosku Nr 3 w Ale
jach Jerozolimskich. d—23614— 1—2

FOLWARK
wtók sześć, gleby w części pszennej, w ezęśrt 
żytniej, bez służebności, z inwentarzem ży
wym i martwym, z kompletnemi zabudowa
niami nowenii, z łąką na 20-tu morgach, od
legły, od Warszawy mil 7, od kolei Nawi- 
ślańskiej mil 2-e, jest do spzzedania, każdego 
czasu. — Wiadomość u Michała Urbanow
skiego, Adwokata przysięgłego, pizy ulicy 
Długiej pod Nrem 21. n—23604— 1—3

ŹJóAi Szioartz. kop. 50. - D o.
Chata wuja Tomasza, opowiadanie B. Nto- 

u-e, kop. 75.
Skład główny powyższych dzieł w księgar

ni Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
ni-—3—23546—

WYDAWNICTWA 
pod tytułem 

Znakomitsze utwory 
Literatury Nowoczesnej, 
wyszedł zeszyt 19 i zawiera w sobie:

Carriere’a, sztuka i literatura. Cz. II-ga 
<ark. 7—12) i Labou ay’a, Historia stanów 
zjednoczonych, tom lll-ci (ark. 6— 12). — Do
kończenie wydawnictwa w następnym ze- 
fayeie. ________ nl—1—23535—

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT

E. WENDE i Spółki, 
^rakowskie-Przedmieście Nr 412a (nowy 9), 

otrzymała na skład główmy: 
.Wodociąg i Kanalizacja w Warsza- 

*le, przez F. Kucharzewskiego. Cena 
rs^ j,

znnościizbo- 
ra Wł. Gaj-

Poetach i poezji Arabskiej przed 
lobometem, przez J. A. Święcickie-

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 31 Października (12 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać stą 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawą w r. 1880, owsa, siana 
i słomy, dla Warszawskiej straży ogniowej; a także słomy dla straży policyjnej, od cen 
w wykazie zamieszczonych.

Konkurenci nieżycząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma. 
ganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 21967 —

Potrzebny jest

WSPÓLNIK
do interesu korzystnego od rs. 5,000 do 6,000 
rubli, po informacje można się zgłosić na róg 
ulicy Berga i Krakowskiego-Przedmieśeia, 
pbd lit. T. J. do księgarni, ni—3—23595 —

upadłościowym i od 3 do 5 po południu u pod
pisanego Syndyka, przy uliey Leszno Nr 9 
zamieszkałego. M. Bedlicki.

d-23459-3—3 I
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4 dyplomem, nowo przybyły, poszukuje demi 
place i lekcyj na godziny.—Wiadomość przy 
ulicy Tłomaekiej Nr 9, mieszkania 19; od go
dziny 12 do 2 po południu. D—23037—2—3

Biuro Techniczne 
Karola Poszepnego 
róg ulic Zielnej i Złotej Nr S, poleca: 

Pływaki do kadzi browarnych fer
mentacyjnych w różnych formach.

Przyrządy do prędkiego mierzenia objętości i 
antałków. j

Najnowsze aparaty do napełniania butelek 
piwem.

Przyrządy do korkowania butelek.
Najnowsze aparaty do prędkiego mycia bu

telek.
Krany do oczyszczania piwa.
Piwo tłoczące aparaty (pompki antałkowe) 

do konserwowania piwa.
Pompki, werkle i różne naczynia do browa

rów i gorzelni.
Wentylatory pokojowe i restauracyjne do 

wpuszczania świeżego i do wyciągania zepsu
tego powietrza.

Olejarki patentowane, najlepszy maszyno
wy olej, jako też prawdziwe malagskie, im
portowane oliwy.

Biuro przyjmuje wszelkie obstalunki, wcho
dzące w zakres techniczy.
__ _________________ n—23639 -1—3

Z A OBIAD
z niewielką dopłatą, lub za umiarkowane wy
nagrodzenie pieniężne. Student Uniwersy
tetu poszukuje korepetycji. — Ofertę prosi 
złożyć pod literami A. Z., u Szwajeara w Uni
wersytecie. n—23582— 1—3

Nieużywająca chemicznych środków 

„Amerykańska Pralnia Bony" 
przy uliey Alekęandrja Nr 21, w miejscu po 
byłej'pralni Kaszubińskiej, otworzona temi 
cnimi, pierze wszelką bielizę, koronki, po ce
nach umiarkowanych, w ezem się poleca uzna
niu Szanownej Publiczności. — Uczennice do 
prania i prasowania, przyjmują się za umiar
kowaną opłatą. d—23611— 1—3

Warszawska Piekarnia
Ciast i Pierników 

przy rogu ulicy Krakowskiego-Przed- 
mśeścia i Obożnej Nr 405, nowy 4, 

znana w Warszawie od lat kilkunastu Szano
wnej Publiczności, z dobroci towaru i tanio
ści; z dniem dzisiejszym powiększyłem swój 
lokal, urządziłem po gospodarsku i zaprowa
dziłem oprócz wyrobów zwykłych, Kawę, Cze
koladę i Herbatę. Będąc przekonany, że jeżeli 
dotąd’Szanowna" Publiczność raczyła u mnie 
uczęszczać, dość licznie i była ze mnie zado
woloną, mam nadzieję, że i nadal będzie swe- 
tni względami mnie zaszczycać; ja zaś co do 
mego zakładu, będę się starał aby wszelkim 
wymaganiom zadość uczynić; z czerń się po
lecam.—Z uszanowaniem Józef Olszewski. 

d1—6—23579—

2,400 fantów lipki 
maszynowej (Puder) po 3 rs. 65 kop. kamień, 
poleca Handel S. Dąbkowskiego, Chłodna 
Nr 37, (pod chorągwią). ol—3—23599—

Są do sprzedania:
Dwie Szuby jedwabne, na jedwabnej podszew
ce. Lisy 'wełną kryte, Kołnierz tumakowy 
i dwie Suknie wełniane, wszystko w dobrym 
stanie.—Ulica Złota Nr 43, mieszkania 22. 
___________ ________ pi—3—23598— 

W pracowni przy ulicy Nowy-Świat Nr 48, 
mieszkania 18, przyjmują się

i wszelkie roboty w zakres toalety wchodzące; , 
oraz odstępuje się interes korzystny dla ko
biet. na przystępnych warunkach.

_____ _____________ni—2—23593—

Do sprzedania:
MAJĄTEK Ziemski, ślicznie urządzony, 
w girbie pszennej, Z inwentarzem żywym i 
m >rtwym, * włók 14, w tym łąk grondowych 
włók 3, i torlu dobrego mor. 40, niedaleko 
kolei i Wisły.—Wiadomość od godziny 3-ej, 
W spoina Nr 23a mieszkania Nr 12.

d—23627— 1—3
. .............................      i

Są do sprzedania

Elki męzkie.

Sznurki z waty de okien,
poleca fabryka waty i towarów łokciowych.
Piwna Nr 112/11. R. KOECHER- 
______________________-21234-14—20
Onpbj 7ipl(HlP prawdziwe Szwajcarskie, 
ijuln.1 ilulUuu, z ziół, ułatwiające trawie

nie, sztuka kop. 30.

EiMt słodowy, lądek.ltilAf poktp. 30. 
Porter AiiiieMi,
Piwo Bawarstie laurowe,
Śledzie Pocztowe wyiorowe,

poleca

Mul Wit i Towarów Kolonialnych 
A. GL AESER, 

ulica Nowolipie Nr 15, wprost Skweru.
_____________________ —22689—4—6

Jest do sprzedania 
Fortepian, 

palisandrowy o 7 oktawach, Budynowieza, 
z całym blatem. Wiadomość przy ulicy Wi
dok Nr 14, mieszkania 13.

3—3 D— 22.06 —

FABRYKA
Koszul męzkieh. — Ulica Solna Nr 13, sta
rannie odrabiane, sprzedają się na tuziny i 
pojedyńczo, za bardzo przystępną cenę.

W pracowni F. Bensdorff przyjmują się 
do roboty

Ubiory damskie i dziecinno.
po cenach umiarkowanych. Suknie wełnia
ne do 2 rs. do 5, jedwabne do 7 rs., dzie
cinne do 2.; Salopy z podbiciem futra od 5 
do 6 rs. Palta syberynowe od 3 rs. do 5 
Chmielna Nr 1, w bramie na prawo na 
dole od frontu, mieszkania nr 30.

5—6____________ n— 22970 —
Stajnia i Wozownia

do najęcia każdego czasu, w domu Nr 25, 
Jerozolimska, wprost stacji kolei Warszaw
sko-Wiedeńskiej. d3—3—23339—

Owocarnia Wioska,
Tłonaackie Nr 9.

Poleca świeżo odebrane Kasztany Włoskie. 
Tamże codziennie od godz. 4-tej po południu 
dostać można gorących pieczonych Kasztanów. 
_________________ p—23496— 2—10

Do sprzedania rożne

MEBLE:
Marszałkowska Nr 37, wiadomość w Dystry
bucji, od godziny 10-tej do 1-szej.

___________ d—23498— 2—2
Potrzebny jest 

Chłopiec, 
do sprzedaży wódek. — Wiadomość Nalewki 
Nr 43, płaca miesięczna, d—22999— 2—3

Są do sprzedania

różowe Korale,
dwa sznurki na szyję i Kolczyki. — Ulica 
Elektoralna Nr 47, * mieszkania 11, trzecie 
piętro. d—23402—3—3

Dwieście kóp Kapusty
do sprze lania, liście i głąbie.—Długa Nr 20. 

d—23501 —2—3

' W olant,
dobrym stanie, do sprzeda

nia, za cenę przystępną.—Wiadomość: Leszno 
Nr 21, w fabryce powozów, d—23506-— 3

Wyprzećaj^ się mało używano

w uwma
Męskie: Niedźwiedzie, Szopy, Małpy, Po

pielice, Elki. Junaty, Skunksy, Kasztanki, Ba
ranki, Piżmówca i t. d.

Damskie: Tumaki, Lisy białe, żółte, Elki, 
Junaty, garnitury mufk i kołnierzy.

Falta męskie i damskie zimowe, w sklepie 
wyprzedaży” B. Korpaezewslsiego, Trębacka 
Nr 4. d—23187— 3z—6

Kilka set kóp Kapusty
do sprzedania razem lub częściowo po cenie 
umiarkowanej.—Wiadomość w zakładzie ogro
dniczym O. Ulricha, ulica Ceglana Nr 3

D—3—3—23172—

Do Głównego Składu Kawioru

d—23571-1—3

przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Bujno Nr 2,
nadszedł świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, mało solonego i pra
sowanego, takiegoż, oraz Groszku zielonego, Buljonu wołyńskiego i Kleczkowskiego, 
Musztardy francuzkięj i Sarepskiej i różnych gastronomicznych towarów; Salami Mo
skiewskie, Ogórki, Gruszki, Śliwki i Wiśnie Neżeńskie, Łososia, Siomgi i Sigow wę
dzonych, Śledzie pocztowe, Makarony Moskiewskie, Oliwki mało słone. Konfitury róż
nych gatunków, Marmolady fruktowe, Siemię kanarkowe, Krymskie Winogrona i 
Jabłka, i inne przedmioty, z ozem polecam się Szanownej Publiczności.

J. F. MATOCHIN.

Piece Kaflowe, Bunclawskie,

Niniejszem mam honor donieść, iż dla udogodnienia Szanow
nej Publiczności, urządziłem w Składzie moim (ulica Tło- 
loackie Jfr 3, dom Manna), obok dotychczasowej hur
towej sprzedaży wyrobów fabryki J. Stegmann w Łodzi, zaj
mującej się specjalnie wyrobem K aszmirów mery* 
nosów etc., także sprzedaż detaliczną tychże wyrobów po 
stałych cenach fabrycznych.

Donosząc o tem, mam honor nadmienić, że skład mój zao
patrzyłem w najlepsze gatunki wyżej wzmiankowanych wyrobów, 
z ezem polecając się Szanownej Publiczności,

pozostaje z uszanowaniem JK.. MA1STEY.
d -23640—1—6

wyroby Garncarskie, 
gUiiimne* 

zewnątrz i wewnątrz giasurowane i premjowane, poleca po cenach najtańszych.

50.

d—23452—1—10

Nr 11.
Nr 15.

Moskwa, Petersburg, Wilno, Dynabnrg, Riga, Smoleńsk, Psków, Odes
sa, Kijów, Kursk, Orel, Tuła, Charków, Taganrog, Stawropol, Władykau- 
kaz, Tyflis, Noaroczerkask, Woroneż, Saratów, Tambow, Niższy Nowog0' 
rod, Połtawa, Kremencztig, Elisawetgrad i Kiszyniew.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Bazyli Perłow i Synowie

Dom Handlowy w Moskwie.

firma egzystuje w Moskwie od 1787 roku,

poleca świeżo otrzymane wyższe gatunki Herbaty tegorocznego 
zbioru, czarna od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 kop. 50; kwiatowa od 
rs. 2 kop. 50 do rs. 5 za funt; a szczególnie odznaczają się sma

kiem i aromatem:
Polutorna familijna czerwonawa rs. 1 kop. 50. 
Poiutorna familijna chunmy
Czarna Liansyn, gatunek wyższy

MAGAZYNY NASZE
1. Nowy-Świat, dom Dembowskiego Nr 31.
2. Róg Rymarskiej i Leszna, dom Bern

steina.
3. Elektoralna, dom Feista Nr 10.
4. Marszałkowska, dom Jankowskiego N. 44.

2
2

w WARSZAWIE: '
5. Długa, dom Krasińskiej
6. Nalewki, dom Zelnikera
7. Twarda, dom Adlera Nr 12. _
8 Na Pradze, dom Sokołowskiego Nr '•

Cenniki bezpłatnie.
Bnnzlau na Szląsku.

Bunclawska Fabryka wyrobów glinianych.
d-2362i-i-3 Edward Kuettner.

DOSTAWCY DWORU
Bazyli Perhw i Synowie,

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

Olsztyńskiego Jana,
ulica Nowy-Świat Nr 37, ,ign, 

zaopatrzony jest w wiellii wybór róinycłi Mebli, dokładnej 
stownej roboty, z któretai się. poleca i sprzedąje takowe

_3_s po cenach umiarkowanych. - 20902 -



— III

hfikowany w swojem fachu, obecnie 
frep.za^c*a> poszukuje zatrudnienia tymczaso- 
8ci°U’ i ?ta,lefjo, jako także jest w możno- 
Lj i, atwia<5 wszelkie czynośei, w zakres 
nL) ■ !* wchodzące.—Zgłoszenia proszę składać 
Ft- *■ R. w Redakcji Kurjera Warezaw- ^2- D—23392— 2-3

J3 T o L ARZ,
praktykował za granica, biegły w swej

Dor*’ I'Ot,ejmuJe się odświeżań Mebli 
Rurowanych. jak najczyściej na miej- 

i za umiarkowaną eenę, uprasza o łaska- 
v* a“resa. — Ulica Widok Nr 7, mieszkania 
ilL13- d—23403— 2—3

Zdolni Agenci 
hynV18111' 13‘ w gotówce, lub też z kaucją 
dom znu.i'lą korzystno miejsca. — Wia- 
iiK. „ n L. Krajewskiego, w Warszawie,

Kanonia Nr 4. d2-3-23440-
Zdolna 

panna służąca, 
któraheini .świadectwami z poprzednich miejsc, 
stwe a 6*® choiała również zająć gospodar- 
ra,eni domowem, może znaleść miejsce od za- 
od s. • wy'świat Nr 29, mieszkania Nr 1, 

~ el do 6-tej po południu, n—23278 —3—3 

. młodsza 
jesVnZ°.na dokremi świadectwami, potrzebną 
iii-i vatychmiast.—Rymarska Nr 4, mieszka- d—3—3—23220—

■ iłu -Potrzebnym jest zaraz

'J® Kapelusznika K. Marks’*—Uliea Elekto- 
4t na Nr 7a. o—23428— 2—3

. Młody Człowiek,
jąey je is.k»ly Politechnicznej w Rydze, zna-
1 Dolstr ™I: niemiecki, francuzki, rosyjski

Potrzebną jest na wieś 
dcnanV.O S O B JK. 
ką 1?K* chłopczyka mniej rozwiniętego, Pol
ki. -1 i>r'eni'''a' znająca język niemiecki i rus- 
niie«<-,i ‘izsza wiadomość: Nowy-Świat Nr 39, 
-^kunip, 8 n—3—3-23208—

uczeń
* POlSłfi ż, ż4ciiiviiz.ni, luojjoni
Ujęcia ’ ł)°szukuje odpowiedniego biurowego

• /—’ Oflerty proszę przesyłać pod adre • 
»A. C.“ do Redakcji Kurjera.

 5—8—22599—
W si 1 Ł E Ś N I K I ROLNIK 

wieku, kawaler, władalacy językami 
. Kim i niemieckim, rodem z Czech, posia- 

tvl- Cy chlubne dowody, z kilkuletniej prak- 
z zarządu majątków w Galicji, poszu- 

“Je odpowiedniego zajęcia.—Adres F. S. gub. 
radomska, poste restante Magnuszew. 
_______  -22891— 3—3b ■

z*ahclnś??aW?ku’ z lepszem wychowaniem 
;»' ttimSTSŁSss

Mieszkania 16, od godziny ló j0Po‘ bramy’
— ______ 1 >—23351—2_ 9

Poszukuje się

„BONY
n-23324-2-3

S. Masłowska,
' Przedmieście Nr 17, drugie piętro.

d-23357—?r3

tr??i®>OnaysL^ar“?kach Nr 92, po lewej 
a*a> maiat>v^U °W'znie. obok trzeciego wta- 

J^cy rocznego dochodu rs. 708.

* średm J DUDA
do Zarządu gospodarstwem, 

Vli.K .lub dziećmi, lub pielęgnowania osoby 
l'a “Hsk?lSkow^j» jest do umieszczenia.— 

<a Nr 1460/28, u Gospodyni.
n-23224— 2—2

roboty rzeba 2 Panien
W, tyd i żv^Czoeh na maszynach, które mo- 
dolIll(Ł—Tay®!*m ‘ lensją miesięczną., lub od 
L^Wc?,5 ^“'zeba DWÓCń OSÓB 
i?yJmuje s‘o‘n'a ,«a miejscu, lub w domu; 
Kr^i?dzeniB4 tahze do nauki za małem wy- 
—-2^5 stróż w Wiadomość ulica Chmielna 
^Y~J^Lyskaże. p—23351—2—3

Wyjazdu, jest do sprzedania

—22584-5—6

UCZNIOWIE
potrzebni są do Litografii Henryka Kohna. 

Marszałkowska Nr 49.
n—23479—2—3

znająca język ruski i inne przedmioty o tyle, 
aby była w stanie przygotować chłopczyka 
8-letniego do klasy wstępnej, może znaleść 
zaraz pół-miejsee, lub cale pomieszczenie.— 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 44, 
w oficynie na 2-m piętrze, Stróż wskaże.

d—23487- 2-3
Potrzebne są

uzdatnione i podręczne do krawiecczyzny.— 
Ulica Ogrodowa Nr 23, w oficynie prawej, 
na drugiem piętrze, na prawo.
__________ u—23234-3—3

Kamilla itfierkmka, 
powróciła z Paryża.—Plac Teatralny, Sena- 
natorska ulica Nr 16 (róg Bielańskiej). 
____________________ n—23473-3—6 

MAMKA
ze świeżym pokarmem, znajduje się przy ulicy 
Burakowskiej, za rogatką Powązkowską Nr 5, 
u P. Łukowskiej. o—23472— 3—3

Potrzebne są

do krawiecczyzny.—Wiadomość w Kiosku na 
Grzybowie. d—23340—3—3

Wyszła z druku
Gramatyka Niemiecka 

porównawczo ułożona dla użytku prywatnego, 
przez S. T., ze słowniczkiem słów nieregular
nych na hebrajski sposób, t. j. od czasu prze
szłego zostawionych. Nabyć jej można w ka
żdej księgarni za 115 kop., główny jej, skład 
w mieszkaniu p. J. Barszczewskiego. Święto- 
krzyzka Nr 16. i>2—3—23232 —

zpjLisrisrx’ 

potrzebne są zaraz do szycia krawiecczyzny 
damskiej. — Krakowskie-Preedmieście Nr 15, 
pałac hr. Potockiego.—Michalina Kursu.

d2—3-23441-

Potrzebne są
PANNY 

uzdolnione do szycia bielizny na maszynie 
i w ręku. — Wiadomość w składzie bielizny 
Bobrowskiego i Urbańskiego. — Wierzbowa 
Nr 2. . 02—2—23426—

Nauczycielka 
poszukuje lekcyj muzyki, franouzkiego z dobrą 
konwersacja i przedmiotów klasycznych, lub 
miejsca stałego.—Marszałkowska Nr 69, mie
szkania 10, wiadomość od 12 do 3. 
_________________ d2—3—23436— 

Ważna Wiadamese!!!
Wyprzedaż Kamaszy 

męzkich, irnra rs. 3, w sklepie E. IŁierera, 
przv ulicy Chłodnej Nr 3. —19287—6—6

PUDER WPŁYNIE
(Poudre liąuide dedie de Adelina Patti).’

Cesia rs. 1 kop. 50.
Jedynie prawdziwy i dobry, dostać można 

w Głównym Składzie
PERFUMERII ZAGRANICZNEJ 

Aleksandra Lip nk, 
ulica Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no
wym domu hr. Krasińskiego. —19519—10—12 

REPERACJA
wszelkiej galanterji, wachlarzy, grzebieni, kol
czyków, broszy, wyroby ze skóry,_ kości sło
niowej, szyldkretu, massy perłowej, oraz dzie
ła sztuki, porcelany, marmury, alabaster, któ
rym dorabiają się części brakujące, w skła
dzie papieru i galanterji dawniej B. Bolcewi- 
eza, Nowy-Świat Nr 41. —21991—4—6

ŹJLtUiSałEzse wszystkic11
Strojów I»ai«slkich 
A. Gałeckiej, 

przyjmuje sie do’krajania i zupełnego dopa
sowania do figury, także do szy^a i wykoń
czania suknie i okrycia damskie, w przesył
kach pocztowych, proszę umieszczenie marek 
na odpowiedź.—Uliea Krakowskie-Przedmie- 
ście JXr 85. drugie piQtro. —21288—5—6

języka Niemieckiego

łokieć,

uczy z konwersacją, nauczyciel, ze znajomo
ścią ruskiego i polskiego, za przystępną eenę, 
tak u siebie jak i za domem. — Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej Nr 13, mieszkania Nr 
4, 1-sze piętro, w prawej oficynie, od 3 do 6.

łokieć

—22476—1

uczy z konwersacją, nauczyciel, ze znajomo
ścią ruskiego i polskiego, za przystępną eenę, 
tak u siebie jak i za domem. — Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej Nr 13, mieszkania Nr 
4, 1-sze piętro, w prawej oficynie, od 3 do 6.

Gdyby kto życzył oddać

Dziecko, 
począwszy od lat 2 liczące, może takowe.ulo
kować pod prawdziwie macierzyńską opieką, 
za odpowiedniem wynagrodzeniem, przy ulicy 
Pięknej nr 50, mieszkania 17, t. j. od Mar
szałkowskiej za ogrodem zwanym „Koszyki*, 
z prawej strony. 3—3

Jedynie tylŁo z powodu słabości zdrowi* 
jest do odstąpienia zaraz debrze procentująca 

Kawiarnia, 
na korzystnych warunkach. — Wiadomość na 
miejscu, uliea Twarda Nr 16. d—23213—3—3

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla z irowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

EKSM ORZECHOWY 
w ynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje najpe
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: 
blonij, szatyn, cień no-szafyn i czarny,

■ bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metalicz
nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszczo ten 
ważny przymiot, że obecnie jest najtań
szą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 

® podwyższoną została i jak dawniej-fla- 
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz eks- 

M tpaktu jest także do nabycia Pomada 
O! orzechowa i Clejek orzechowy za 
|| fllakon po rs. 1 k. 20, służące tylko do 

przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMERJI 

I ALEKSANDRA KOCHA 
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Do sprzedania:
Palto syberynowe męzsie na flaneli, na śre
dni wzrost i Żakiet; P. ltocik damski sybe- 
rynowy szczupły; Salopa tumakowa wielka; 
Kołnierz t.umakowy wielki; Mundurek ma
ły.—Trębacka Nr 7, w pracowni sukień dam
skich. D—3—3—23154—

Osoby życzące sobie spożywaćO W i
smacznie i zdrowo przyrządzone, w domu przy
zwoitym, obywatelki ze wsi przybyłej, raczą 
się zgłosić na ulice Złotą pod Nr 13 lit. A, 
na' dole w bramie, po prawej ręce, w każdej 
godzinie dnia. U—23032—4—6 i

Żądaną jest 

Summa rs. 10,000, 
na dom w Warszawie. KAPITALISTA z kwo
tą rs. 6,000, pragnie przyjąć udział w jakiej 
fabryce, lub domu handlowym, żądany jest 
WSPÓLNIK z kwotą rs. 50Ó, czdS.zajęeia od 
4-tej do 7-ej po południu: wiadomość od 4-tej 
do 7-ej, bez pośrednictwa.— Tlórnaekie Nr 6, 
mieszkania Nr 8. i>—23263— 2—3

”10 W "i E '.P 7.-1 -’V-”— 
bardzo rosłych, dobrze ukaimKnych i 30 in
dyków utuczonych jest do sprzedania, w do
minium Dlugoszyje; gubernia Wołyńska, 10 
wiorst od staeji Ołyka na kolei Brzez«o-Ki- 
jąwskiej.—Listy adresować po rosyjsku do 
Administracji dóbi Dlugoszyje, stae a poczto- 
towa Dubno. »—23302— 2—3

Filtra damskie,
lisy, z wełnlanem pokryciem, zupełnie no««, 
za rs. 65 do sprzedania.—Wiadomość: Nowe- 
Miasto Nr 313/1, stróż wskaże.

»—23383—2-3

Garnitur Mebli
6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i stół, mahoniowe, 
jest do sprzedania za rs. 75. — Wiadomość 
przy ulicy Ząbkowskiej pod Nrem 214 a b, na 
Pradze. u—23329—2—3

Jest do sprzedania 

jgSt/ Garnitur Seb!i, 
urzędowej roboty, orzechowy, niebieskim ry- 
psem kryty, za umiarkowaną cenę. — Lesznu 
Nr 13 nowy, u Tapicera. i>—23320— 2—3

Dla Ogrodników.
Darmo do zabierania kora dębowa.

Ulica Żelazna Nr 41. '
_____________ n—23326—2—3

Jest do odstąpienia 

Skład Węgli 
kamiennych i arze w a <.,e.o .ego, z cał- 
kiemi rekwizytami, z powoda zmiany intere
sów,—Ulka Pańska Nr 47. d—23312—2—3

Jest do sprzeiiania 

Bilet uwolnienia od wojska. 
Wiadomość w sklepie Gąlanteryjuo-Dystry- 
buoyjuym, na rogu Królewskiej i Grzybowa 
Nr 43. n—23321—2—3'

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
w dobrym stanie, za cenę 325 rs.— Wiado
mość u kapelmajstra Nieolausa, ulica Prze- 
jazd w pałacu Mostowskich, d—23322—2—2

Produkta wiejskie,
Marszałkowska Nr 62.

1- o Sprzedaż hurtowna i detaliczna sera 
rytwiańskiego, na sposób szwajcarski, w do
brach Artura hr. Potockiego wyrabianego, 
oraz litewskiego, znanych ze swojej dobroci.

2- o Otrzymano wielki transport wędlin li
tewskich i krajowych, konfitur, kompotów i ró
żnych artykułów owocowych.

3- o Masło śmietanowe i świeże śmietanowa 
codziennie sklep odbiera w gatunkach wybo
rowych.—Masło solone litewskie i krajowe na 
funty i pudy.

4- o Przyjmuje się obstaluuki na zwierzynę
i drób pieczone. d2 - 4—23347—

ZEBo z
Masło młode i solone. Miód, Grzyby 
w oecie, Fikle, Korniszony.—Krakowskie- 
Przedmieśeie wprost Ś-go Krzyża Nr 14, 
mieszkania Nr 10, do godz. 1-szej i od 4-te) 
do 6-tej. D—3—3—23151—
—. .............. i....... 1 '**

.Fn~J=K~«siS!t Je6‘ do sprzedania 

fg^uFortepian 
o 6 oktawach, opatrzony blatem, z szpryca
mi.—Wiadomość uliea Piwna Nr 9, u organi
sty Kwiatkowskiego. D—23104—3—3

Korzystnie można kupić 

piękny DOM, 
na.8% netto.—Kapitał wymagalny 30,000 rs. 
Wiadomość: sklep pod Turkiem, Nowy-Świat 
Nr 48. —22183—6—6



IV

Ulica Miodowa* Mr 490/1 doxn JW. Lessera.

i PIECE ŻELAZNE
® I PORCELANOWE

od najmniejszych i najtańszych aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, 
ta najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczęd

ność, w wielkim wyborze nadeszły, oraz

> KUCHNIE ŻELAZNE
** najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, od najmniejszych dla osób pojedyń- 
(S czych aż do największych dla restauracyj. ozdobne i tanie, przynoszące 
g znaczną oszczędność w paliwie, wie.Viej trwałości i mało miejsca zaj- 
a mujące, poleca:

| EL. KRAFT.
5 Riuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów 
S Technicznych dla potrzeb. Zakładów Przemy- 
® słowych i Hróg Żelaznych.

Egzystujące od roku
7-0 — 21944 —

a? *!
*• 
© 
©

ft »

M
0
5
©

ŁÓŻKA ŻELAZNE SKŁADANE

6—6

ig

NAJTAŃSZY i NAJWIĘKSZY WYBÓR 
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBnl 
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagranicz

ni-, njrch. Garnitury pokryte materją wełnianą, jedwabną i aksa
mitem. — Sprzedaje bardzo tanio —dotąd po niepraktykowanie 
tanich cenach. — Miodowa Nr 10, 1-sze piętro.

d—22515—2—6

ul i<*:a JDIftu^n «SO9
(w hotelu Drezdeńskim),

Nowo otworzony zakład gastronomiczny: urządzony stosownie do wymagań kom
fortu w obszernym bo kilkanaście pokojów liczącym lokalu, poleca się Szanownej Pu
bliczności doborem potraw, sporządzanych przez wydoskonalonych w swej sztuce ku
chmistrzów, oraz rozmaitemi a przedniemigatunkami win,ilkierówiwódek, oraz piwo 
z browaru W. Kijoka i S-ki.

Każdodziennie wydawane są obiady, śniadania i kolacje, oraz potrawy w każ
dym czasie A la carte, bufet obficie zaopatrzony w przekąski, nadto zaś dostać mo
żna zawsze doskonałej kawy, herbaty i czekolady, a także i wybornego pieczywa.

Ceny jadeł i napojów przystępne, a za dobroć i świeżość prowizji zaręcza 
właściciel zakładu, którego staraniem będzie zawsze zadowolnić choćby najwykwin
tniejsze wymagania Szanownych gości.

Dla dogodności osób familijnych urządzone zostały oddzielne gabinety.

4 -6 - 22561 — Władysław.

Dla dzieci od rs. 3 kop. 50. 
„ bronzowane z boczkami, od rs. 7 k.50.

Dla dorosłych od rs. 5. 
„ z mosiężnemi gałkami po rs. 6.

Łóżka ozdobne z blatami żelaznemi od rs. 7 do 
rs. 18.

Łóżka składane w futerałach skórzanych, prak
tyczne i trwałe dla wojskowych od rs. 13.

Na żądanie sprzedają się wszelkie łóż
ka w cenie do rs. 7, po 12 kop. za funt.

Poleca z gwarancją dwuletnią

ROBERT ZIEGLER
Długa, Motel Niemiecki. 

Handlującym odstępuje znaczny rabat.
—20591—

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
13. G iłossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szyeia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
nurezyn po cenach umiarkowanych. 28—0—8720—

FABRYKA I SKŁAD MEBLI
J. OTWINOWSKIEGLO

Na obecną porę
PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,

oraz gotowe

PLANDEKI, 
poleca:

WWtlitor
ulica Graniczna Nr 14. 5—9 - 21297 -

Wykładają się przedmioty następujące: za kurs

163

ES

16
75
75
iO
30
30

2
10
10

4
3
6

10
15
10
40
40
15
20
20
15
10
60

10
2
3
2
6

100
10
15
10
30

Uczennice z całkowitem utrzymaniem w Zakładzie, przyjmują 
się na możliwie przystępnych warunkach.

Obstaluuki przyjmują się na wszystkie wyroby niniejszym programem objęte 
Dla osób z prowincji przybyłych urządzają się kursa pośpieszne.

3—3 —22557—

2
3
2
6
6
3
3
3
3
1

10

książek .
robota perukarska. .

czesanie......................

Puch Edredonowy,
na fanty i arkusze. Piwna Nr 112/11. 

R. Ko cellar. 
-21235—14- 20

W Zakładzie Naukowo-Rzemieślniczym
DLA KOBIET, 

pod kierunkiem Olimpii Suchowieckiej, 
prsfj ulicy lirackiej IVr Iff,

Krój sukien dla umiejących szyć ........................................
Szycie opłaca się miesięcznie 5 Rs. Kurs stosownie do zdolno

ści uczennicy, trwa 1 miesiąc lub więcej.
Krój i szycie bielizny.......................................................................
Stroje damskie,...................................................................................
Krawaty męzkie  
Krój i szycie rękawiczek ........................................
Kwiaty sztuczne...................................................................................
Koronkarstwo.......................................................................................

I ::::::::::::
Fryzjerstwo | 
Drzew orytnietwo.
Rysunki stosowane do rzemiosł, miesięcznie 4 Rsr. 
Heliominiatura ...........................................................
Zegarmistrzostwo. ....................................................
Jubilerstwo..........................................................................................
Litografia.................................................................. • . .
Retuszerja.............................................................................................
Buchhalterja, korespondencja i rachunkowość kupiecka .... 
Kurs przygotowawczy do buehhalterji, miesięcznie 3 Rsr. 
Towaroznawstwo ................................................
Ekonomja i przemysł domowy  . . 
Ogrodnictwo z praktyką w ogrodach miejskich........................  .
Jedwabnictwo od czasu rozwijania się morw.............................
Koszykarstwo galanteryjne...............................................................
Szmuklerstwo, szewctwo, robótki salonowe, reperacja i cerowa

nie ściegiem fabrycznym.

Kurs trwa Opłata 
miesięcy

Lekarz Weterynaryi,
mogący się wykazać świadectwem z ukończo
nego gimnazjum i dyplomem Szkoły warszaw
skiej weterynaryjnej, posiadający języki: ro
syjski, polski i niemiecki, poszukuje stoso
wnej posady, tak w Królestwie jak i w Ce
sarstwie. Przyjmuje wszelkie możliwe wa
runki.—Offerty uprasza się składać pod lite
rami J. M. w Redakcji Kuriera.

k—23485— 2—4

Poszukuje się ,
Majątku Ziemskiej®,.,** 

W Gubernji Warszawskiej. Z^sźorZ®.m?ćiu 
w Warszawie, przy jednej z Pie! ,J, od. ”.*S.va 
ulie.—Majątek może być rozległy :re<Jni 
do 30-tu włók, bez służebności,.W=uie' 
osób trzecich. Oferty składać .^ozol'? •> ■’ 
sku Nr 3, róg Nowego Światu > 
pod literami C. O. Z.

Oddział Pogrzebowy
8 Tkrapynoyd°r8.r3 i 
pogrzebowe po cenach na.jnizszytb

Całkowity pogrzeb od 
twia Zakłaa B. Korpacz k -0 
back* Nr 4.

Nowy-Świat Nr 38,
dom SS-rów Hot lie

Posiada wielki wybór wszelkiego rodzaju me
bli.—Ceny w stosunku wartości wyrobu możliwie u- 
miarkowane.

Meble amerykańskie własnego wyrobu i Me
ble gięte, po cenach stałych fabrycznych.

6—12 — 21148 —

HCKyCTBO

: TOMASZOWI
. OtWINOWSKIEMU

87 0.'

'TPVAMW6IE



V

fI

hlowo-otworzony

^uiiany interesów jest do

pan In S^rs OiiUatins
[i au MonaaiAre de Viciiy

przy ulicy Marszałkowskiej Mr 63, 
w domu z Hr. Kwileckieh Zawisza,

Przegotował znaczny dobór Mebli krajowych i zagranicznych, 
rannych i wykwintnych, nadto wynajmuje, zamienia i ku

* J® htalo używane, za dobroć wyrobu poręcza znaną 
^4 firmą jrUŁJAN Z1ŁĘSKI.

" — 21595 —

t
X

Naturalna
WODA

denia

dwupiętrowy, ze stajniami i ogródkiem, przy 
ulicy Pańskiej Nr 1218a/26. — Wiadomość 
u właścicielki na 1-szem piętrze.

d—2Ź565—2—3

Jest do sprzedania

Szuba niedźwiedziami 
podbita, zupełnie nowa. — Wiadomość przy 
ulicy Świętokrzyzkiej Nr 16, Stróż Paweł 
wskaże. d—23512— 2—3

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

Garnitur Mebli
nowego fasonu, mało używany, z powodu bra
ku miejsca, jest do sprzedania, za przystępną 
eenę.—Wiadomość Nowy-Świat Nr 70, w tar
gu, w Sklepie masła pod Gwiazdą.

d—23401— ‘2—3

GORZKA,

dla FABRYKANTÓW i ZAKŁADÓW, jest 
do wynajęcia każdego czasu DOM FABRY
CZNY na różne zakłady i waisztaty, pizy 
ulicy Chłodnej Nr 16, wiadomość w bawarji 
na miejscu. n—23435—2—2

i dymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
| gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
i więcej jak Hunyady i o 360 srr. więcej jak
s Piiina iFriearichshali.
g w Składy g-łówne w W arsza wie u PP. Aptekarzy 
■ Sołtykiewicza, D. T. Heinricha, H. Kuch a- 
s i®e^*skieg-°, F. Stel nera, Apteka Dworu <JŁ Ces, 
| Hról. Mości, K. Hooppego, K. Lilpopa i w Instytu- 
P'lt'Uotj Mineralnych Dra Aleksandra M. Wein- 
g oerj^a.

Dyrekcja Ekspedycji w Wiedniu.
11 Oberdouanstrasse Nr 95.

I ^Jteprezeutanci na Królestwo Polskie pp. S. a II. 
B b’Hl'A^OUSkl w Warszawie, krakowskie- 
aJLf^edmiescie Mr 15. 10—12 — 17532 —

SMgS8"’ Likier przyrządzany przez księży 
Sr®®5- Celestins w klasztorze Vichy we 
Francji, posiadający wszelkie własności, tuk 
skutecznych w swem działaniu i zbawiennych 
wód alkalicznych Vichy.

Wzmacniający, trawiący i wyśmienity 
w smaku; zadowojnić musi najwybredniejsze 
wymagania. »

Każda butelka powinna być opatrzona ety
kietą z pieczęcią klasztoru i podpisem

Złom Aurelien. 
Superieur des Celestins

O. S. B.
Likieru Ce.estins dostać można w War

szawie u pp. A. Boeąueta, Stefana Dobrycza 
et Comp., F. Langnera. Simona et Steckiego, 
Sowińskiego et Szulca, F. Springera i A. Stęp
kowskiego.

Główny Agent na Królestwo Polskie 
27-25-10807- BRONISŁAW LOT.

Rs.4.IapetaeBaiiiskiers.4.
W Pracowni NATALJI W., ulica Dłu

ga Nr 23, gdzie Eldorado, 2 piętro, w bra
mie po lewej ręee; przygotowano znaczny za
pas kapeluszy damskich filcowych i aksami- 
nych, które sprzedaje się od 4 rs. i wyżej.— 
Tamże przyjmują się SUKNIE, OKRYCIA 
i FUTRA do roboty, które w jak najkrótszym 
czasie, podług ostatniej mody, po cenach 
przystępnych są wykonywane. —227 81—5—6

Koszyki Damskie.
Zupełna wyprzedaż hurtowa i detaliczna 

bardzo ładnych koszyków damskich, zagrani
cznych po cenach fabrycznych. — Ulica Złota 
Nr 3, obok fabryki Laierma, stróż wskaże.

D—23144—4—6

'liład Przysr,osoMen!e ’ sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym 
zle części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

D' | ' są niezaprzeezajaca ozdoba każdego, lecz najczęściej wyniszcza
■ ięKne l je do szczętu łupież, czyli łużczka, sypiąca się z głowy. Łupież jest 

niezawodą oznaką osłabienia korzonków włosowych, dla leg o 
działalność takowych ustaje na zawsze. Dla zabezpieczenia u- 
pełnemu wyłysieniu, należy natychmiast, przy pojawieniu si łu
pieżu, zmywać włosy kilkakrotnie ATEŃSKĄ WODĄ tylko nie S| iry- 
tusową, lecz czystą roślinną, znajdującą się jedynie w składzie pertu- 
merji DOBRZAŃSKIEGO, przy ulicy Wierzbowej. ATEŃSKA WODA, po 
pierwszem użyciu wstrzymuje wyłażenie włosów, a przy użyciu lAf! I Topolowej lub Rzepakowej pomady, (obie dostać można w tymże 

•W lOSV kładzie) przyspiesza bystry ich porost—dopelniejąc z procentem 
__ **J / ubytek poprzednio utraconych włosów. 4—6—21095—

PALETOT
tuęzki piżmowcami podszyty, używany za rs. 
18 i STÓŁ okrągły, machoniowy za rs. 12; 
do sprzedania. — Ulica Chmielna Nr 23, mie
szkania Nr 15, do godziny 12 z rana.

d—23439—2—3

Są do sprzedania:

Duża Skrzynia, 
mocno okuta, godna dla największych skle
pów; SUKNIA jedwabna i inne rzeczu. — Je
rozolimska Aleja, Nr 21, mieszkania 3, wej
ście od tyłu; od godziny 11 do 2.

d—23256—3—3

1'fry jedn>’ A JU
a^rony 2 pryneypalnych ulic, elegancko 
“‘■mość w p.ilrunki bardzo przystępne —Wia- 

kiosku, na Placu Teatralnym.
p—23332— 2-3

„^iady prywatne,

a®' rzadkość w Warszawę!!
roznn)^ Partei'owe suche! ciepłe! z wy- 

*°i, kacimi 02?ne—składające się z 3-eh Po- 
j kSódki t’e°t’s?e‘nych; przedpokoju, piwnicy, 
S? odnauJa ?nie z powodu zmiany interesu, 

wskaio ZaraŁ ~ Ulica Marjańska Nr 3, 
-o—23261— 3—3

Rs. 5,000,
potrzebne są zaraz, na dom przy najpryncy- 
palniejszej ulicy, na jeden rok, procent cało
roczny z góry. Gwarancja kapitału i odbiór 
onego w terminie najpewniejsze.—Wiadomość 
u W-go Rapackiego Franciszka, Rejenta, Mio
dowa ulica. d—23393— 2—3

______  Do sprzedania 

Najlepsza oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i maiynat— butelaa 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową, chemicznie czystą, w naimielszym proszku, śnieżnej 

białości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu,funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowyeh i ryżowy angielski.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łuiów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazki
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate

riały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne do wytępienia szczurów i myszy.
Massa szwedzka do skór i kopyt końskich.
Tynktura na móle i pluskwy.
Oliwa do maszyn do szycia.
Woda Jawelska do prania. 5—0 — 21142 —

J Skład laterjałów Aptecznych

miodowa Kr 9.

Zofja Winkler
(dawniej Bursztyńska), 

przeniosła swoją Pracownię sukień 
okryć damskich, z ulicy Miodowej Nr 12 
na tą samą ulicę, naprzeciwko, pod Nr 9 nowy, 
Ma nadchodzący sezon zi
mowy przyjmuje Futra. Sa
lopy, Okrycia, $uknie, tak 
zeswoich jak i powierzo

nych materjułów.
Tamże potrzebne są Panny zaraz, podręcz- 

ne i do nauki.________ —21623—6—6

Jest do sprzedania

Fortepian 
o 7-miu oktawach, palisandrowy, z blatem 
metalowym, 4-ma szprejcanii. — Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 15, mieszkania 6, 
trzecie piętro od frontu; od godziny 9 rano do 
1 w południe. d—23290—3—4

Dla pp. Ogrodników.
Za Wolskiemi rogatkami, z powodu sprze

daży gruntu na fabrykę, sprzedaje się znaczna 
ilość krzewów, roślin, róż Bztamowych, nawo
zu, ziemi inspektowej, skrzyń po inspektach, 
oraz różne sprzęty gospodarskie.—Wiadomość 
dawny Ogród Ohma, przy Gorezewskiej dro
dze Nr 3112B, u Właściciela, d—23515— 2—3

U Akuszerki A. P.
Dla osób spodziewających się słabości i na- 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka 
zapewnia się. — Krakowskie-Przedmieście Nr 
22, wprost ulicy Hr. Berga, o—22965—4—u

Świeża transporta Win Szampańskich 

z domu A U B E R T J N &. Cofii p.
CARTE BLANCHE VIN DU JUBILE, 

nadeszły do wszystkich znaczniejszych Składów 
Win i Delikatesów w W arszawie, 

Carte blanche AOBERTIN chętnie jest podawane 
w pierwszorzędnych Rostauracjach.

Reprezentant dla Królestwa Polskiego \JuIjan Skurzyński. 
k— 23249—3—3 ______ ____________________ Warszawa, Chłodna 15.
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ulica Leszno Nr 67, wprost Krzyża.
Mam honor zawiadomić niniejszem Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 Października r. b., otworzyłem pod powyższą firmą 

własną fabrykę wag. »•
Długoletnia praktyka za granicą, jako też ostatecznie w Warszawie w fabryce wag W-go Juljusza Sperlinga, którą po 5-letniej 

pracy, jako zarządzający, na własne żądanie opuściłem, pozwalają mi mieć nadzieję, że PP. Kupcy i Fabrykanci, raczą zaszczycać 
mnie swem zaufaniem, na które zasłużyć będzie mojem zadaniem.

Nadmieniam w końcu, iż z fabryką wag W-go Juljusza Sperlinga, żadnej więcej łączności nie mam i upraszam Szanownych 
Interc-sa tów o łaskawe zgłaszanie się wprost do mnie pod powyższym adresem.

_226-j9.2-3 JlhomwEi Leszno Nr 67.

%

FABRYKA WAC

FORTEPIAHOWI ORCHOW
HERMANA i GROS MANA

Miodowa Nr 10, wprost Sądu Okręgowego, w Petersburgu Wielka Morska Nr 33,

ma hottor zawiadomić, iż eiąsrle odbiera 5Uczcie transportu instrumentów zakupionych, osobiście za granit 
przez P. LUDWIKA Opróę?; firm; Bechs i ein a i IB 1 il t h n e r a głównie i wyłącznie
kraj tutejszy reprezentowanych, znajdują się Jeszcze Snstrumenta-z przeszło 40 renomowanych fabrykę’* 
ropejskich. Pianina o całkowitych ramach żelaznych, najtrwalszej konstrukcji, zacząwszy od ceny FS.

i wyżej. Wielkie zapasy Ifi.ei®dykonówT francuz kich i niemieckich.
Wyłączna sprzedaż amerykańskich Cottage-Organs z ta bryki

JE ® CUD JE siftp*
w Bil l TLE BO KU,

jedynych naśladujących do złudzenia ton prawdłiwych kościelnych organów. Cena zacząwszy od rs. 125 i t. p. Specjalne illustrowane k#' 
talogi i cenniki dostać można bezptatiiie w magazynach i filjach firmy.

Wielki wybór instrumentów do wynajęcia.
na bardzo dogodnych warnnfeach 6-0 — 21941 —

po różnych cenach.
Złota Nr 13 (bez litery), w dziedzińcu, drugaZłota Nr 13 (bez litery), w dziedzińcu, druga 
brama, 1-sze piętro, Nr mieszkania 15.—Z.

_________ -22826—6-6

Bazar Stewarzjszenia 
Merkury, 

Tłomackie róg Bielańskiej,

przyjmuj e w komis 
do sprzedaży futra.

Bardzo tanio!
Płótna: holenderskie, wilnerowskie, bielefild- I 
skie, angielskie i szlązkie; SieliŁna stołowa; I 
Chustki do nosa; Trzewiki balowe, atła
sowe białe paryzkie; Kostiumy i Spódni
ce z angielskiego filcu, w Magazynie J. Kacz
kowskiej, Mai szalko wska Nr 38, na dole.

—22702— 4—6

.. . ^est sprzedania .

jgfist Garnitur Mi ; 
mało używany, orzechowy; Sofa otomana, 
Rozeta, kryta brokatelą zieloną i Szaslong. 
Chmielna Nr 19, u Tapicera, wprost akacyj.

• n—23471-2—3

Skrzynia do węgli, I
stemplowana, do sprzedania.—Twarda Nr 13. I 

b—23467—2—3 *

Do sprzedania za przystępną cenę

Dwa Garnitury fóiebli 
orzechowych, rypsem krytych, 

szaty orzechowe,Kredensa dębowe, Łóżka 
i t. p. Meble. Wiadomość: ulieii Bracka Nr 5, 
niedochodząe Żórawiej, u Stolarza.

' »—23404—2-6

Oczekiwane! i
Naczynia Kuchenne

Emaljowane:
Garnki, Rądle, Durszlaki, Dzbanuszki i t. p., 
jakoteż kompletne Umywalki emaljowane, o« 
otrzymał w znacznym wyborze i poleea po 
cenach najniższych.’—J. Przybyszewski, 
Trębacka Nr 5, w—23352— 2—3

Do sprzedania bez pośrednictwa

DOM
w środku miasta, na 83 * * * */0 netto. — 0 szczegó
łach dowiedzieć się można u p. Abezyńskie- 
go, adwokata, Długa Nr 23.

Poszukuje się
Towarzysza młodego, 

wesołego usposobienia, a przedewszystkiem 
przyzwoitego i inteligentnego, posiadającego 
biegle język francuzki, a pożądanymby był
i niemiecki dla konwersacji, do mężczyzny,
młodego kawalera, przepędzającego zimę w
Warszawie. — Q warunkach dowiedzieć się
nl0,ZIaV/a w‘^zebiem. — Oferty uprasza się
emdat w Redakcji tego pisma w zapieczęto- i
Wanyeh kopertach pod literą L. A.

d—3—3-23209—

„2—3—23350—

Walki Bawełniane,
do okien w miejsce kitu używane, wyrabia 
Fabryka Waty J. Kołodziejskiego, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście Ńr 2, w domu tak 
zwanym Karasia, obok Kopernika: i przy 
ulicy Leszno Nr 4 obok sklepu kupca Kru- 
peckiego. Handlującym fabryka odstij-pujTrabat.

Do Składu Nici
B. KARBOWSKIEJ, 

Krakowskie-Przedmieście, obok sklepu Dobry- 
cza, nadszedł oczekiwany 

FISZBIN

Smacznie, dobrze i tanio, bo po 
kop. 20 wydaje

O R»;i wci/y-
codziennie do 4-ej godziny, Kucharz wykwa
lifikowany, oraz daje potrawy na porcje, 
i przyjmuje zamówienia do domów, za umiar
kowaną cenę. W czein polecam się względom 
Szanownej Publiczności.—Róg Twardej i Że- 

i laznej Nr 38.—P. Hojnowski.
r>—23298— 2—3

w długich laskach, o połowę tańszy od een 
dotąd praktykowanych.

„AlASSADOE* 1 *
Pcd nazwiskiem ,,Ambassadores'‘ są to 

Gilzy (Hilzy) Irancuzkie, papieru Mais do 
maszynek, w ładnych pudelkach po 250 sztuk 
za kop. 20, znajdują się do nabycia w każdej 
większej Dystrybucji.—Główny Skład w Dy
strybucji obok kościoła prawosławnego, przy 
ulicy Długiej Nr 1L d—23414— 2—10

S0‘-^;Pr«r

Szafy sklepowe it.
eleganckie i urzędowej roboty, do sprz0 •/, 
Wiadomość codziennie. — Wierzbowa 
róg Niecałej w składzie kapeluszy.

n—23292—   *•

Garnitur jesionowy, Szafy ,.czeK 
Kredens, Szafy kuchenne, Ss°‘;te spr 
kart, Łóżka dwa jesionowy roM^ we<u.- , 
ty kuchenne, oraz rozmaite S wiadomo3 
z powodu żałoby do sprzedania- . 
Nowe-Miasto Nr 17, u ^^-2-3

•Jest do sprzedania:
Szuba. Atłasowa* j.rzylt 

kiyta z ładnych Lisów, Mułka i „opi»- 
z tumaków, Suknia wełniana, ciemn 
lata, z dobrego materjału, świeżego ... -- 
Paltocik na wacie, czarny aksatn 
Wszystko za bardzo przystępną 
Bonifraterska Nr 17, mieszkania Nr .i 

n_23482-- 2^>--*

Wyprzedaż ładnych Wj? 
do kapeluszy, do sukien i w ,^onJgpi» ^'r 
Zielna Nr 29, na 1-m piętrze, mlA8toą-- _

Pozostawiono

Do sprzedania' A.
Szuba z. białych lisów, pokryta materjł, t’.y, 
dzo mało używana i wierzch.jedwabny r,l> fe 
fasonem polonezowem, oraz trzy studen .-o- 
Palta dublonowe, pokryte suknom sierac’fl. 
w«m, Kołnierz i mankiety z siwych, a.|;jiii 
ków, używane; w Zakładzie Kuśni®Deie 
P. Morawiec. — Krakowskie - Przeiii"; Dł 
Nr 12, vis a vis kościoła Ś-go Kri)’*’ 
pie. wszem p'ę’rze. d—23374— 2*-^^*
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‘.jWjL.__________
^zy ulicy Bielańskiej Nr 8, 

pierwsze piętro.

na, 
elkim wyborem MEBLI kra- 
micznych i sprzedało takowe 
yeb cenach. —22350—6—6

* riJktn crz<ldzeniem, za cenę przystępną, 
Kr»t ym punkcie.—Wiadomość w Kiosku na 
j>2““°WSkiem " Przedmieściu, wprost domu 
<^zl«rn. —22769—6—6

Nakład specjalny fabryczny, 
a / powodu powiększenia zakładu, ma 
L, 6 snaezny zapas gotowych krzeseł dę- 
ijoWJ.ok’ rzeźbionych, stołów jadalnych, foteli 
. blu^a» etażerki wyplatane i takowe wy- 
'/®d»je p0 cenacp jaknajniższyoh fabryez- 
yen; przyjmuje także do odnawiania meble 

^arożytne inkrustowane, perłowa masą, ko- 
i wszelkiemi metalami wysadzane, meble 

r?Bo*o z nadaniem koloru przezroczystego 
'gnającego się orzecha naturalnego.—Tamże 

Li 2ekn‘ są Chłopcy do robót rzeźbiarskich, 
karskich i stolarskich. — Bednarska Nr 11. 

^8-22354— P Majchrzak

przeniósł,swoje mieszkanie 1 
. *»a KTowy-Świat pod Nr 38 
kL^jmuie WSZELKIE roboty TAFI- 
V^MSKIE, po cenach najtańszych—po- 

hnuje się także i podobnych robót na 
/Yjazd na prowincję, które wykonywa 
jgk najulraratniej. —23751—

Będąc przez lat wiele starszo 
Panną" w fabryce Gorsetów paryz- 

eą pani Marji Payer, przyjmuję obecnią 
siebie wszelkie obstalunki na 

.GORSETY 
nia ■ Praa*a i do reperacji, do przerabia- 

. 1 Wyrównywam także złe figury.
n’.ożna także dostać prócz gotowych 

JT^SETOW i SZELKI dla Panienek 
otlych, do prostego trzymania się. 

nl Zofja Morawska, 
t a? Tkacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
^ziedzińea. —7647—

Do sprzedania 
jHSl Kareta 
lekki> z°a01.bo0Wa’ używana i POWÓZ dosyć 

____ en? przystępną. Ulica Wielka Nr 9. 
-------------------------d - 23375 -3-3

sprzedania:
,. . HE JHS ..z<.
'Sami wyborowemi podbita, materją jedwa- 

ona kryta: Kołnierz i Mufka sobolowe, Palto- 
k ^-sanntny i sybervnowy; Bielizna dam- 

lowa-AirtelJ!| .Jed"abna jasna na suknię ba- 
ową, Koronki, oraz inne rzeczy do gardero

^g^rj, od godziny ^n^doj Xj 

^awarja z Restauracją, 
jest PzTrLtU / '!ii!!ny. itltereS‘>w i wyjazdu, 
y^uraLV,, d° ?dst!lPlenla Bawarja i Re- 

nJ.. 1 w. r(izo dobrym punkcie, i zdo- 
ftuiącaP w™,™’ 1;it kilkunastu egzy- 
i.°Wy n. Wladomosć: ulica Podwal, Nr 16 
—r°gu. —22813- 6-6

Powodu

Sprzedają się

MEBLE, 
r02"%ro rodza7,:a$skiej.. pod Nrern 4, roz- 

m*’te meble ’ garnitury używane i inne 
e,. po cenach umiarkowanych.

*01im f. wioski, • Korrepetycyj. — W taao-■'•-J/kiej. u> rog Nowego-Światu i Joro- 
q7— -  i>—23523—2—3

?aj Mnt Uniwersytetu,

w Redakcji pod lit. A. Z. E.

Webie,

o—23534—2 - 3

2-0

J. KACZYNSKI i S-ka

w

&

9

1
§

3*

Płótno bielone, sztuka 60 łokci, od 15 rs. 45 k. do 87 rs. 
30 k.

Płótno pół bielone, sztuka 60 łokci, od 11 rs.
Ręczniki , tuzin od 4 rs. 20 kop
Płótno prześcieradło  we od 1-8 rs. 65 k. do 82 rs. 45 k.

' Serwety lniane kolorowe, od 1 rs. 05 kop.
Serwetki deserowe od 2 rs. 10 kop. tuzin.
Chustki do nosa płócienne od 2 i pól rs tuzin-
Chustki do nosa płócienne, z kolorowym szlakiem, od 4 rs. 

tuzin.
Garnitury na 6, 12 i 24 osób; Garnitury kolorowe, Ser
wety i Kołdry wełniane, Pończochy, Skarpetki, Koszulki 
wełniane i jedwabne, i wszelkie towary w zakres wyrobow 
Fabryki Żyrardowskiej wchodzące, w największym wybo
rze na składzie, po cenach fabrycznych.

Polecamy zarazem, po cenach nader przystępnych, 
otrzymane w tych dniach w7 znacznej ilości;

I Firanki odparowane angielskie i szwajcarskie, para od 
3 rs. do 25 rs.

Perkale Madapolame, od 22 i pół kop. łokieć.
Barchany i Piki francuzkte i krajowe, od 17 i pół do 

75 kop. łokieć.

Niniejszem mamy zaszczyt, zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

I
^ YŻJUT.UM neOKUR BŻNK0ICTŚHB 

BcCTtiża na Irasro et 1 IStranger.

W

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
7 KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.
Wymagać należy za

wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod
pis Dy rektora głównego.

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko :
W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & 

Szulca: A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a: F. Springera: G. 
Ułicha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobrycza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

FARB ANILINOWYCH,
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. JF. G-AT/KZE w War
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/1 gdzie hurtowne zamó
wienia przyjmowane będą, i żądający otrzymywać mogą, cenniki 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają s:ę pojedynczo w małych pu
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, (Inta 1 Lipca 1879 r.

Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 
w Berlinie,

D—22980—2—6

sużU:

Zatwierdzone przez Paryzką Medyczną Akademlję, 
zalecane przez wszystkich doktorów jako skutecz
niejsze od tranu, nie sprawiają ( o<jv
jania się. Hurtowa sprzedaż w Paryżu, w aptwuw 
MEYNET. 31, me d’Amsterdam, a w Warszawie 
znajduj siew plównrch aptekach.

w

D— 21144

PIGUŁKI
MEYNET

Piwna Wr 112, nowy 11.
—21236—13—20

w ogrodzie Francissfea Wilmana, przy 
ulicy Wroniej róg Prostej Nr 1172, można 
dostać w wielkim wyborze'drzew owocowych: 
Jabłoni. Gimsz, Wiśni w wyborowych odmia
nach odpowiednich naszemu klimatowi 1, 2, 
3 i 4 letnie, jako leż kizewó - owocowych 
Malin, Porzeczek, Agrestów, oraz różnych 
krzewów z dobrych; cenniki powyższych ar
tykułów na żądanie gratis udzielam.

Wielki tvvbor r

BARCHANÓW
białych i kolorowych, poleca

ł 
bronzowym rypsem knte, za 

rs. 135, przy ulicy Niecałej Nr 4. — Wiado
mość u stróża. r—23434—3—3

Pray ulicy Wowogrodzfciej pod 
pod Nr 5 jest do wy najęcia 

SZOPA 
na warsztat lub na iragSe zdatna 

oraz SUTERŁffilA 
Wiadomość u Rządcy domu. 

24-0 — 18920 —

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze fniormacyjn -Komisowym 

E. Horpaczewsiriego 
ulica Tręeackn Ni 4.

Kupuje —zamienia —wyprzedaje.
Ubrania aairssfeie , użyoi-ne we 

l wszelkich skiadowven ez/ciach.
Ubrania męzKic na kożoą ; ore r- ku do 

i codziennego i wizytowego tiżytkii, oraz Mun» 
ciury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby do salonów, gabinetów, naczy
nia domowe, lustra, I oiim ,e. poiet-lana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawie; ek, samowar.

, Instrumenty muzyczne.
i Pończochy, sKarp&Rn, wyroby z wló- 
, czki, koronki resztk- owalów łokciowych. 
; Zegarki antyk? ri-p. rtiery.
j. 20—0 ‘ —12407-

flwle Wiolonczelle
do sprzedania. — Obejrzeć można, przy ulicy 
Nalewki, Nr 13, w bramie na 2-m piętrze 
u Doktora. —23179— 3—3d

DÓM ZDROWIA : 
Dra Zdzieńskiego, 

GRZYBOWSKA Wr ń.
Przyjmuje chorych tak mężczyzn jak kobiety 

a mianowicie:
1) Choroby pluć, gardła, krtani, lecząc o- 

prócz innych ścieśniorem i rozrzedzonem po
wietrzem. 2) Choroby jamy bi zusznej, prze
wodu pokarmowego, śledziony, wątroby. 8) 
Choroby ściśle kobiece, jak choroby macicy, 
owrzodzenia szyjki macicznej, zboczenia w > <>- 
Jeżeniu Gjże,—tiplawy, krw. toki i nowotwo
ry—radykalnie i szybko. 4,) Położnice chcą
ce odbyć słabość z zachowaniem sekretu. 5) 
Choroby umysłowe — dla tych chorych urzą
dzone jest zupełnie oddzielne pomieszczenie 
o-l innych chorych. 6) Choroby nerwowe. 7) 
Chorych na solitera.

Zakład przyjmuje również osoby potrzebu
jące opieki n i czas diużs.y itib n-r. diśmer- 
tńe utrzymanie.—Ceny w Zakładzie poczy
nają Sie od rs. 2 na dobę—ze wszystkiem.

—2'2136—6—6

Bo sprzedania

Przy ulicy Pięknej, w domu pod N.^23 nowym

&«-



— vni —

Bardzo tanio do sprzedania Zaraz do odnajęcia

Poszukuje się

Do sprzedania

Do wynajęcia każdego czasu

W Drukarni Kubera Warszawskiego.—Plac Teatralny hr 743c (newv 5\

Jest do sprzedania wygodny pakowny mało 
używany

Nr 5. Łańcuszek na 
szyję.

Nr 6. Krzyżyk lub 
medaijon.

Nr 7. Igielnik.

jnęzkie, piękne, Elki amerykańskie i algier- 
ka szopowa, są do sprzedania w sklep e P. 
Korzyckiego, uliea Bielańska za Tiomackiem.

n—23631—1—1

używanych, jeden rypsem jedwabnym kryty, 
drugi brokatelą, oraz Szeslong, Sofa turecka. 
Biurko, Kozeta i t. p.—Przy ulicy Chłodnej 
Nr 23, wiadomość u Sadowskiego.

na dole umeblowane, z opałem, usługł ' 
samowarem, a mogą być z obiadem.—Chmielne 
Nr 1, w bramie na prawo, na dole, mieszka* 
nia Nr 30. n—23484— 3—3

z osobnem wejściem, w cenie 10 do 1? 
miesięcznie, bez mebli, w okolicy Plaeu '1^, 
tralnego, od 1-go Grudnia, lub zaraz- 
Oferty uprasza się do Kiosku, Plac Teatr®1®’* 
pod lit. A. A. 150. d—23400—

Z Fabryki Favorita w Bolonji, nad
szedł świeży

Transport ZAPAŁEK 
Włoskich, woskowych, z nowemi wido
kami, jako też i drewniane po 10 kop. 
tuzin, które Skład Zapałek Włoskicti 
przy ulicy Trębackiej pod Nr 7, 
poleca Szanownej Publiczności.

d—23628—1—12
Jest do wynajęcia Pokój z przedpokojem, 

oddzielnym wejściem. — Nowy-Świat Nr 19, 
mieszkania Nr 19,- w oficynie lewej 1-sze pię
tro, druga sień. — Są tu także Meble do 
sprzedania. »—23586— 1—1

tak, iżby każdy mógł korzystać z na- 
darzonej sposobności.

Każdy kupujący otrzyma oprócz tego 
w podarunku pudełko, zawierające 

w sobie 7 przedmiotów:

obszerny, z mieszkaniem, oraz Suteryna ma
jąca 200 kwadr, łokci na skład lub warsztat 
nieiiżywajacy ognia.—Leszno Nr 47.

D—23094-3—3

bardzo ładny, z widokiem na ogrody, przy fa- 
milji, jest zaraz do wynajęcia lub od 1-go 
Grudnia;—wrazie żądania “może brć ze sto
łem. usługą i opałem. — Ulica Grzybowska 
Nr 21 nowy, mieszkania 10, lewa oficyna 

-18887—3-3

buldog, w drugięm roku.-t
Nr 21, wiadomęść u s'róz.i. -—*«^"**
• ^OSBOieHO iS03^

Garnitur Mebli: 
jest do sprzedania z powodu wyjazdu.—Wia
domość w Cytadeli, w mieszkaniu Inżeniera 
kapitana Polańskiego. d—23654—1—3

jedwabna, piaskowego koloru, świeżego faso
nu, bardzo mało używana, jest do sprzedania 
za umiarkowaną cenę. — Wiadomość ulica 
Smolna Nr 8, mieszkania Nr 3.

d—23629—1—3

li akuszerki Haube,
w każdej chwili jest Pokoik, dla osoby spo
dziewającej się słabości; troskliwą opie
kę i sekret zachowany poręczam.—Ulica Śli
ska Nr 7. d—23662-1—16

Za 70 rs.
do sprzedania Garnitur Mebli francuzkie- 
go fasonu: Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół 
kryty brokatellą zieloną, z pokrowcami, oraz 
2 garnitury Mebli mahoniowych, używa
nych, Nowy-Swiat Nr 46, u tapicera.

8 par Cholewek
prunelowych, na białym płótnie, zgubił bie
dny terminator, przechodząc Królewską, przez 
Saski Plac, Wierzbową na ulicę Elektoralną. 
Uprasza sumiennego znalazcę o odniesienie 
na ulice Królewską Nr 5, do “magazynu obó- 
wia. “ d-23653—1—3

Dwie Lampy 
gazowe, pojedyncze do okien wystawowych, 
ozdobne, mało używane, są d„ zbycia w han
dlu galanteryjnym Włodzimierza Kaniewskie
go, Senatorska Nr 22, róg placu Resursy Ku- 
pieckiej. d—23656—1—3

’ w -Z- 7
za cenę 220 rs. — Aleja Ujazdowska Nr 19 
u stróża. cl—3—23190—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
sześć krzeseł, dwa fotele, kanapa i stół.— 
Ulica Karmelicka Nr 8, na pierwszem pię
trze, z bramy na lewo. n—23594—1—3

Dwa Pokoje 
frontowe, ze wspólnym przedpokojem, każ1'^.- 
czasu do wynajęcia. Na żądanie jeden F1 
ze wspólnym przedpokojem.—Szpitalna, i 
trzecie piętro, schody frontowo, d—23193—

W biurze Próśb i Tłumaczeń ulica Piwna 
Nr 7, jest do nabycia za przystępną cenę

Używana Maszyna
do szycia, systemu „Wheelera et Wilson." 

n—23655-1-3

Fabryka Pończoch
bez szwów, przeniesiona z ulicy Długiej na 
Tłomackie Nr 2, poleca gotową robotę i przyj
muje obstalunki na nowe i nadrobki.

n—23664—1-6

mogące dla swojej dobroci wytrzy
mać konkurencję ze złotemi, tak co 
do wykończenia jak i dobroci meta

lu nigdy niezmieniającego się.
Piękne te dywizki

które chcemy rozprzestrzenić po całym świę
cie i których wartość rzeczy wista jest wyższą, 
sprzedawane będą przez przedstawicieli naszej 
firmy, po nadzwyczaj nizkiej i bajecznej cenie

Sklep naróżny. — Lokale frontowe na 
dole, i na piętrach, z wygodami, w nowy® 
domu naróżnym, od Mokotowskiej i Wilw®J» 
zaraz lub od kwartału do wynajęcia.—15 >a* 
domosć tamże, lub przy ulicy Hożej, Nr 14, 
u Właściciela. —22927— 4-12n 

U Akuszerki S. P.
dla Osób spodziewających się słabości i na 
czas dłuższy, przed słabością, są pokoje od
dzielne i wspólne, gdzie chora znajdzie opiekę 
troskliwą i cenę umiarkowaną.—Ulica Qhmiel- 
na Nr 1, drugi dom cd rogu Nowego-Światu 

d—23271—3—3

Ostatni tydzień.
Przy ulicy Miodowej Nr 3, w domu 

W-go Grabowskiego.

GUD PRZEMYSŁU 
jedyne w swoim rodzaju 

DYWIZKI 10 ZEGARKÓW

MLECZARNIA
przeniesioną została z ulicy Mokotowskiej 
w Aleje Jerozolimskie pod Nr 17; mleka 
i śmietanki można dostać w każdym czasie.— 
Upraszam Szanowną Publiczność o łaskawe 
względy. d1—2—23587—

Jest do sprzedania

Płaszcz wojskowy, szopy, 
także SKRZYPCE i dwie KAPY wełniane na 
łóżko.—Uliea Orla Nr domu 10, mieszk. 4.

d—23617—1—2

Do sprzedania:
Szuba jedwabna, podbita b. ładnemi lisa

mi; Paltocik z mufką i szopami, Garnitur 
tumakowy, Serweta aksamitna i bluszcze. 
Wiadomość Żórawia Nr 21, 2 piętro w po
dwórzu, w sieni na lewo, d—23635—1—2

używane, Krall’a et Seidlera, palisandrowe 
z sztabami i blatami, za przystępną ęenę w fa
bryce fortepianów R. Zirkwitza, Marszałkow
ska Nr 73, na dole, przyjmuje reperacje i stro
jenia. d—23660—1—3

Wóz półtorak.
jest do sprzedania przy ulicy Marszałkow
skiej NT 51.—Wiadomość u stangreta Fran
ciszką d—23632—1—1

bobry do sprzedania za rs. 50. — OSOBA 
znająca się na gospodarstwie i szyciu, znaj
dzie pomieszczenie, przy jednej osobie.—Wia
domość w Cukierni, róg Leszna i Orlej.

’ d—23502— 1—2

Bardzo tanio!
Są do sprzedania przy ulicy Solec pod Nrem 
33, różne deski, z rozebranych galarów, 
oraz tyczki dla ogrodników. — Wiado
mość u Abrama Blaufuks pod Nrem 31.

d—23618—1—3

W Pracowni A. Gałeckiej, 
Krukowskie-Przedmieście Nr 85. Przyjmują 
się do roboty wszelkie okrycia i salopy, su
knie od rs. 4 i wyżej, modele paryzkie z bi
bułki są do nabycia od kop. 30 i wyżej, na 
wszystkie ubiory dla dam i dzieci, suknie 
i okrycia do krajania od kop. 50 i wyżej.

-21951—3-3

z usługą i opałem, przy familji, dla kobiety 
przyzwoitej.—Wiadomość w kiosku na Ki'a" 
kowskiem-Przedmieśeiu, wprost, domu Rezler*- 

d—23457—3—3 

Jes" do o (stąpienia

Skład Wódek. 
mynoBząey czystego zysku rocznie rs. 2,800. 
Wiadomość: Kowy.gwlat Nr 38.

 ni—3—23583—

Doszła mnie wiadomość, że i 
pewna osoba (jak się domyślam 
z fachu Introligatorskiego) roz I 

puszcza po Warszawie wieści: jakobym ja 
warsztat mój Introligatorski, egzystu
jący pod Nr 4, przy ulicy Leszno miał sprze
dać, a tern samem fachu zaniechać, oświad
czam więc publicznie, że to jest fałsz, albo
wiem nigdy niemiałem nawet zamiaru pozby
cia się mego procederu i takowy jak dawniej 
tak i obecnie, oraz nadal prowadzić będę. 
Rozsiewaeza podobnych wiadomości przyno
szących krzywdę w moim intesie poszukuję 
i dochodzie będę wymierzenia sprawiedliwo
ści na drodze karnej. — Aleksander Pio
trowski. d—23663—1—1

Jest do odstąpienia

SKLEPIK,
połączony z Dystrybucja.—Mokotowska, Nr 5.

—22995— 3-6D 1

Zabrania się

POLOWANIA.
Osoby przekonane o samowolne polowanie na 
gruntach Kącik (po wyrąbanym lesie) i wo
dach przy młynie w Jezierzauach, powiecie Gró
jeckim, ulegną odpowiedzialności przepisami 
o polowaniu objętej.

Warszawa dnia 25 Października (6 Listopa
da) 1879 r. — Marcinkowski.

Dl—1—23591—

Udzielają się

POŻYCZKI
w niewielkich kwotach, na krótki termin, na 
pewną gwaranc ą. — Rynek Starego-Miasta 
Nr 16, stróż wskaże. —23551—1—3

Nr 1. Posrebrzany na
parstek.

Nr 2. Parę spinek.
Nr 3. Kolczyki.
Nr 4. Pierścionek.
Zaleca się przedstawicielom naszej firmy wy
dawać pó jednem pudełeczku do każdej 

kupionej dywizki.

FaWaiit Laiiibert
Składy; w Bruxelli, Rue Colombier. 7, w Stras
burgu, Rue des Sept homines, 5, w Kopenha
dze. Amogertory Nr 20.

PS. Ekspediuje się na prowincję za zwro
tem franco i przesyłki pocztowej.

d1—6—23569—

Jest do sprzedania 
przy ulicy Wielkiej pod Nr 13, mieszkania 
Nr 49, na dole, w oficynie lewej, od godziny 
3 do 6, Algicrka męzka, skunksowa, mało 
używana za cenę rs. 60. d—23633—1—2

Za bardzo przystępną cenę do nabycia

Biblia Wujka
2 1599 r.—Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 
4, w mieszkaniu adwokata Kwaśniewskiego, 
od godziny 2 do 6. d—23634—1—2

POKÓJ
nlŻe!1Sl III 

jest zaraz do wynajęcia, praj" h°te‘ 
bezdzietnym.— Wiadomość u 
Drezdeńskiego, uliea rtiuga

p — 1—3 —
Do i ajęcia zaraz , ,

Jeden
i kuchnia, na 1-em piętrze, S* jfa’F1'1 
konia, lub krowy, pray "f'Y -3-— 
Nr 1/I216B. D-23O9j£>*2

Sklep WiktuaW 
do sprzedania w każdym CZR,'^^_2— 
rawia Nr 19. -23456^>*

za rs. 5 miesięcznie', dla osoby pici żeńsk'’ 
przyzwoitej i lubiącej spckSjność. Oraz ’- 
do sprzedania:

Biurko (seereitaire) mahoniowe, pier^5 
rzędnej roboty za 65 rs; fu’ro z wy®1 pl) 
wych bobrów amerykańskich, nowego 
za 55rs., zegarek złoty, ankier, 
o 15 kamieniach za 25 rs., oraz biurko 
sionowe za 7 rs. Ulięa Krzywe-1^%^ 
6. mieszkania 12, drugie pie’ro. z* w sieni. 2-3 p- 230^

Poszukuje się w blizkości Nowego-^''
i ulicy Chmielnej

LOKAL U
w oficynie, około, 60 łokci kwadr. > 
najmniej wysokości mającego, przy pom'6' 
byłyby dwa pokoje mieszkalne, or®z 
szczenię dla konia i bryczki. Albo " -jopY 
miasta i na dość otwartem miejsc® j piT 
murowanej lub takiejże wozo*-’ „.yr.’' 
domu, w którym je t równocześnie ai’ pc' 
jęcia suche mieszkanie złożone z ityt® jja k1’' 
kojów, kuchni i piwnicy, oraz sta!®1® o|.yj n® 
n;a i przynajmniej jeden obszerny Pr pfó 
dole — Łaskawe oferty prósz; odd®fl 
ulicr Chmielnej Nr ife, mieszk. 10-M_ 

1,0—2—23331^^

z meblami, usługą i samowarem, zaraz do od
najęcia.—Marszałkowska Nr 8, stróż wskaże. 

_________ d—23446—2—3
Są do najęcia zaraz, przy ulicy Wilczej 

Nr 22, w blizkości Marszałkowskiej, 

dwa Lokale
na 2-m i 3-m piętrze od frontu, z dwoma 
wejściami i wszelkiemi wygodami.

Sklep Wiktuałów, 
wraz z Dystrybucją, jest do nabycia w każ
dym czasie.—Wiadomość: uliea Freta Nr 43. 

p—23588—1—3
Jest zaraz do sprzedania 

Kawiarnia, 
z powodu zmiany interesu, dobrze procentu
jąca. — Ulica Mostowa Nr 1, wiadomość na 
na miejscu. d—23608—1—3

Zaraz do sprzedania

ortepian
o 7-miu oktawach, palisandrowy, z całym 
blatem.—Senatorska Nr 6, u fortepianisty.

d—23470—1—3

Potrzebuje się suche i dobre

Mieszkanie, 
z oknami i na południe, o pięciu lub sześć1® 
pięknych Pokojach, z kuchnią i gospodarską 
mi należrośeinmi. — Wiadomość dać w R*' 
dakcji Kurjera, pod lit. V. R. d—23574— 2*^

Do wynajęcia

kawalerskie, w domu hr. Krasińskiego, P*^ 
ulicy Wierzbowej, na 3-m piętrze.

d—23195- 3—3


